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MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu aasta ϮϬϭ8  

 

 

 

Saateks  

 

Käesoleǀas ŵajaŶdusaasta aruaŶdes oŶ ǀälja toodud MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu ;edaspidi 
Liit) tegevus- ja fiŶaŶtsaruaŶŶe. TegeǀusaruaŶdes aŶtakse üleǀaade eelŵisel aastal orgaŶisatsiooŶi  
poolt ellu  viidud tegevustest ning kirjeldatakse Liidu liikmeskonnale ning lasterikastele perede 

suuŶatud etteǀƁtŵisi. FiŶaŶtsaruaŶdes aŶtakse üleǀaade orgaŶisatsiooŶi ŵajaŶdustegeǀusest ŶiŶg 
tuuakse ǀälja raaŵatupidaŵise aastaaruaŶŶe koos ǀajalike lisadega.  

2018. aasta majandusaasta aruande tegevusaruande koostamisse panustasid Liidu president ning 

kƁik koŶtori tƂƂtajad, fiŶaŶtsaruaŶde koostas Hiie KiŶgisepp. Raaŵatupidaŵise aastaaruaŶŶet 
auditeeris revisjonikomisjon koosseisus Allen Allet, Svea Stamberg ja Merike Seling. 

2018. aasta tegevused viidi ellu riigieelarveliste vahendite toel. Sotsiaalministeeriumi ning Haridus- 

ja TeadusŵiŶisteeriuŵiga sƁlŵitud lepiŶgute kohaselt oli ǀƁiŵalik kasutada Liidu tegeǀuse 
toetuseks riigieelarǀelisi toetusi ŶiŶg hasartŵäŶguŵaksust tulenevaid laekumisi. Olulise panuse 

tegeǀuste toetaŵiseks aŶdsid eriŶeǀad foŶdid, kelle kaasaďil ƁŶŶestus tasakaalus hoida 
organisatsiooni eelarvet.  

TäŶaŶ kƁiki sƁpru ja toetajaid, ǀaďatahtlikke, liikŵesorgaŶisatsiooŶide eestǀedajaid ja juhatuse 
liikmeid, kelle kaasaďil ƁŶŶestus ellu ǀiia Liidu tegeǀused. TäŶu eraisikute ja ärisektori toetustele 
saiŵe korraldada iŶspireeriǀaid, looǀaid ja areŶdaǀaid tegeǀusi, ǀälja aŶda stipeŶdiuŵe ŶiŶg olla 
toeks lasterikaste peredele turvatunde ja elukvaliteedi suurendamisel. Minu lugupidamine ja austus 

kƁikidele kaasteelistele, kellega oli ǀƁiŵalus ja rƁƁŵ seda aastat jagada. 

 

Aage ÕuŶap 

MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu presideŶt 
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Tegevusaruanne 

Eesti Lasterikaste Perede Liit organisatsioonina 

 

Eesti Lasterikaste Perede Liit loodi Ϯϯ. ŵärtsil ϭϵϵϲ. Liit on nelja ja enama lapsega peresid koondav 

katusorganisatsioon. Liidu tegeǀuse eesŵärgiks oŶ läďi huǀikaitse ja koostƂƂ suureŶdada lasterikaste 
perede turvatunnet ja elukvaliteeti. 

Liit on üheŶduslüliks heategija ja aďisaaja ǀahel. Lisaks ollakse partneriks avalikule sektorile, et 

seaduseelŶƁude ja ŵääruste ǀastuǀƁtŵisel seista perede huǀide eest. 

Meie missioon: tƁsta Eesti lasterikaste perede heaolu ja ŵaiŶet koostƂƂs liikŵesorgaŶisatsiooŶidega 

ning tagada huvikaitse riiklikul ja kohalikul tasandil. 

Meie visioon: lasterikas pere tuŶŶeď eŶŶast ühiskoŶŶas ǀäärtustatuŶa ja ŵajaŶduslikult turǀaliselt. Liit 
oŶ tuŶtud, usaldusǀäärŶe ja koŵpeteŶtŶe partŶer ühiskoŶŶas suurperede lastele ǀƁrdsete ǀƁimaluste 

tagamiseks. 

Meie väärtused: lasterikastest peredest hoolimine; laste arengusse panustamine; ausus, usaldatavus 

ja usaldusǀäärsus; ŵurekohtade ŵärkaŵiŶe ja lasterikkusesse paŶustaŵiŶe 

Tegutseŵe lähtuǀalt Eesti kodaŶikuüheŶduste eetikakoodeksi pƁhiŵƁtetest. 

Meie tunnuslause: Lasterikkus oŶ tƁeliŶe rikkus. 

 

Oŵa eesŵärkide saaǀutaŵiseks tegutseď Liit aktiiǀselt järgŵistes pƁhisuuŶdades: 

 

 
 

 

Peretunde loomine - korraldaŵe iŶspireerivaid koolitusi ja süŶdŵusi, ŵis 
loovad peretunnet ja muudavad lastega perede elu mitmekesisemaks. 

Oleme peredele toeks materiaalse kindlustunde loomisel

Perede huvide kaitse - osaleme laste ja perede heaolu toetamisega seotud 

hoiakute, traditsioonide ja poliitikate kujundamises, et aidata kaasa 

ühiskoŶŶa lapse- ja perekesksemaks muutmisele.

Avaliku suhtumise kujundamine - peame oluliseks, et lasterikkus oleks 

üldleviŶud väärtus, et ühiskoŶd oleks teadlik suurperede väljakutsetest ja 
rƁƁŵudest. TuŶŶustaŵe ja ŵärkaŵe peresid.

VƁrgustikutƂƂ - oleŵe liikŵesorgaŶisatsiooŶide koostƂƂvƁrgustik, täites 
ühiseid eesŵärke ja paŶustades üksteise areŶgusse. Peaŵe oluliseks, et 
liikŵesorgaŶisatsiooŶid oleksid vƁiŵekad ja iseseisvad.
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LIIDU LIIKMED 

ϮϬϭϴ. aasta lƁpuks kuulus Liidu liikŵeskoŶda ϮϬ juriidilist isikut, kelle pƁhikirjalise tegeǀuse eesŵärk ja 
tegeǀuse pƁhisuuŶad oŶ sarŶased ja kooskƁlas Eesti Lasterikaste Perede Liidu eesŵärgi ja tegeǀuse 
pƁhisuuŶdadega ŶiŶg kes sooǀiǀad areŶdada lasterikaste perede tegevust Eestis. 

LiikŵesorgaŶisatsiooŶid ;edaspidi LOͿ tegutseǀad kƁikides ŵaakoŶdades. Kokku kuuluď ǀƁrgustikku 
ϭϱϱϬ Ŷelja ja eŶaŵa lapsega peret ja ŶeŶdes perekoŶdades oŶ sirguŵas ϳϬϱϱ last. KƁige eŶaŵ 
perekoŶdasid kuuluď MTÜ TalliŶŶa ja Harjumaa Lasterikaste Perede Liitu - kokku 247 perekonda. 

“uuruselt teiŶe orgaŶisatsiooŶ oŶ MTÜ Tartu Pereliit ϮϬϮ perekoŶŶaga ŶiŶg MTÜ PärŶuŵaa 
Lasterikaste Perede Liit 150 perekonnaga. 2018. aastal liitus Liiduga ka uus organisatsioon - Keilas 

tegutseǀ MTÜ LääŶe-Harju Lasterikkad. Lisaks ǀƁtaǀad kolŵelapselisi peresid oŵa liikŵeskoŶda ǀastu 
MTÜ Järǀaŵaa Lasterikkad, MTÜ LääŶe-Harju Lasterikkad, MTÜ PƁlǀaŵaa Lasterikaste Perede ÜhiŶg, 
MTÜ “aareŵaa Lasterikaste Perede ÜheŶdus, MTÜ Tartu Pereliit, MTÜ Valgaŵaa Lasterikaste Perede 

ÜhiŶg, MTÜ VƁruŵaa Lasterikaste Perede ÜhiŶg, Ida-Viruŵaa Lasterikaste Perede ÜheŶdus ning 

teatud tiŶgiŵustel ka MTÜ LääŶe-Viruŵaa “uurte Perede ÜheŶdus. 

Liidu üldkoosolekud toiŵusid ϭϯ.jaaŶuaril ja  Ϭϯ.ŵärtsil,  teeŵadeks olid Liidu arengukava aastatel 

2018-ϮϬϮϮ, juhatuse ǀaliŵiŶe, koostƂƂ partŶeritega, liikŵete tegeǀuste toetaŵiŶe ŶiŶg liikŵete 
motiveerimine. Esindatud oli vastavalt 16 ja 15  liikmesorganisatsiooni, Liidu juhatus ja kontori 

tƂƂtajad.  

LIIDU JUHATUS JA PRESIDENT  

Liidu igapäeǀast tegeǀust juhiď juhatus.  PresideŶt oŶ Liidu  juhatuse esiŵees ŶiŶg kuuluď juhatusse 
aŵetikoha järgi, presideŶt esiŶdaď Liitu suhtleŵisel aǀalikkuse ja teiste iŶstitutsiooŶidega. Liidu 
juhatus ǀalitakse üldkoosolekul kolŵeks aastaks ŶiŶg presideŶt ǀiieks aastaks. Ϭϯ. ŵärtsil toiŵuŶud 
üldkoosolekul ǀaliti Liidule ǀiis uut juhatuse liiget. Juhatuse liikŵete koosseis ja ǀastutusalad oŶ 
järgŵised:  

Katrin Kiisk - koŵŵuŶikatsiooŶ ja ühiskoŶdliku suhtuŵise kujuŶdaŵiŶe, laste ja perede eŶeseareŶgu 
toetamine; 

Janne Seeder - lasterikaste perede huvide kaitse; 

Janne Aan - liikŵesorgaŶisatsiooŶide tegususe ja jätkusuutlikkuse toetaŵiŶe, ühisüritused ja 
süŶdŵused; 

Katrin Pullisaar - liikŵesorgaŶisatsiooŶide tegususe ja jätkusuutlikkuse toetaŵiŶe, ühisüritused ja 
süŶdŵused; 

Viire Null - perede materiaalse kindlustunde loomine, annetused. 

Liidu president on Aage ÕuŶap, kes täidaď seda  rolli alates ϮϬϭϭ. aastast. 

Liidu juhatus pidas ϮϬϭϴ. aastal kokku ϭϭ koosolekut, ŵillest kaks ǀiidi läďi elektrooŶiliselt. Arutelude 
all oli juhatuse liikmete rollide ja vastutuse jagaŵiŶe, tegeǀuskaǀa, liikŵeskoŶd, eelarǀe, koostƂƂ 
partneritega, kommunikatsioon ning Perekaardi programm.  

Siinkohal sooǀiŵe täŶada kƁiki eŶdisi juhatuse liikŵeid, kes paŶustasid ŵärkiŵisǀäärselt Liidu 
arengusse - Kersti Tammerand, Hille Kihulane, Janne Seeder, Eve Kallari, Suzan Sarapuu-Velďauŵ, Külli 
Pruuli, Ingrid Leemet, Svea Stamberg, Sire Reisner, Riina Possul, Erki Tiivas, Pille Kuldsaar, Reet Lainla.  
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KONTOR 

Liidu  kontor asub aadressil Jakobsoni 15-ϭϬ, ViljaŶdi. ϮϬϭϴ. aastal paŶustasid Liidu ďüroos eriŶeǀate 
projektide ja prograŵŵide elluǀiiŵisesse järgŵised iŶiŵesed: 

Auli ÕŶŶe-Vainaru – juhiabi, meeskonna taustajƁud, kodulehekülje ja sotsiaalŵeedia haldaja, 
heategevusprojektide ning laste huvihariduse koordinaator. 

Getter Kristen Rang – Perekaardi kommunikatsiooni- ja turundusjuht, Perekaardi programmi 

areŶdaŵiŶe, koostƂƂpartŶeritega suhtleŵiŶe,  sise- ja väliskoŵŵuŶikatsiooŶi korraldaŵiŶe, 
uudiskirjad. 

Hiie Kingisepp – raaŵatupidaja, orgaŶisatsiooŶi raaŵatupidaŵise korraldaŵiŶe seadusega sätestatud 
korras. 

 

Aasta tegijad 

 

AASTA SUURPERE   

͞Aasta “uurpere͟ autiitel oŵistatakse ühtsuse ŶiŶg lasterikkuse au sees hoidŵise eest suurperele, kus 
kasǀaď ǀäheŵalt Ŷeli last. ϮϬϭϴ. aastal aŶdsiŵe autiitli ǀälja üheksaŶdat korda ŶiŶg sellele kaŶdideeris 
rekordiliselt ϱϯ perekoŶda. Lisaks oli ŶeŶde hulgas üheksa perekoŶda, kes oli esitatud mitmel korral, 

seega  laekus kokku 72 erinevat taotlust.  

BigďaŶki poolt ǀälja paŶdud ϳϬϬϬ-eurose auhiŶŶaraha ǀƁitis ŶeljalapseliŶe perekoŶd Ait “aareŵaalt. 
Pere ǀaŶeŵad oŶ oŵa piirkoŶŶa sädeiŶiŵesed, kes uŶistaǀad suurelt Ŷii eŶda, oŵa pere kui ka 

kogukoŶŶa huǀides. Üheskoos teiste aktiiǀsete peredega oŶ ellu kutsutud kogukoŶdlik MTÜ piirkoŶŶa 
eluolu parendamiseks, aktiivseteks tegevusteks ja 

jätkusuutlikkuse tagaŵiseks. 

 

TUNNU“TU“AUHIND „PÄRLIPÜÜDJA͞  

Pärlipüüdja koŶkursi eesŵärk oŶ tuŶŶustada ja toetada 
edasipüüdlikke, aŶdekaid ŶiŶg silŵapaistǀaid suure pere 
ǀaŶeŵaid, kelle peres kasǀaď ǀäheŵalt Ŷeli Ɓppiǀat last.  

Kategoorias TeeŶäitaja aŶtakse auŶiŵetus lasterikka pere 
vanemale, kes on silma paistnud uuenduslike ideedega, mis 

kaŶŶaǀad pikaajalist ja elujƁulist eesŵärki. “ee aŶtakse 
inimesele, kes on muutnud teiste perede elu ning kaasanud 

Ŷeid tegutseŵa oŵa kogukoŶŶas, ŵaakoŶŶas ǀƁi üleriigilisel 
tasandil. Rajaleidja kategoorias antakse tunnustus lasterikka 

pere vanemale, kes on omandanud akadeemilise kraadi kas 
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bakalaureuse-, magistri- ǀƁi doktoriƁppes lasterikka pere ǀaŶeŵaŶa tƂƂ ja igapäeǀatoiŵetuste kƁrǀalt.  
TeeŶäitaja ϮϬϭϴ oŶ Taaǀi HollŵaŶŶ ja Rajaleidja ϮϬϭϴ oŶ KariŶ HaŶga.  

 

LEO KAAGJÄRVE “TIPENDIUM  

Leo Kaagjärǀe foŶdi eesŵärk oŶ tunnustada lasterikkaid Eesti peresid, kes peaǀad tähtsaks eesti keele 
ja kultuuri hoidŵist ŶiŶg kestŵist. FoŶdi tuŶŶustusauhiŶd aŶtakse ǀälja kahele perele ühel korral 

aastas ja selle eesŵärk oŶ edeŶdada lasterikaste perede hariduslikku tegevust. 2018. aastal said  

tunnustusauhinnad perekond Vinkler, kus on kasvamas neli last ja perekond Lepik, kus kasvamas viis 

last. ViŶklerite peres PärŶuŵaal peetakse lugu ühtehoidŵisest, kodu ja Eestiŵaa arŵastaŵisest, 
hindamisest niŶg ŵärkaŵisest. Lepikute ehk Taŵŵeougu perekoŶd tegutseď aktiiǀselt “Ɓrǀeŵaa ŶiŶg 
sƁrulaste oŵakultuuri säilitaŵise Ŷiŵel. Lisaks peaď perekoŶd lugu pƁlǀkoŶdadeǀahelisest 
läďikäiŵisest ŶiŶg ǀäärtustaď üheskoos ǀeedetud aega. MƁleŵad perekoŶŶad peaǀad tähtsaks eesti 

keele ja kultuuri hoidmist ning kestmist. 

 

TUNNU“TU“AUHIND „LA“TEGA JA LA“TELE͞  

AuhiŶŶaga „Lastega ja lastele͞ täŶatakse ja tuŶŶustatakse iŶiŵesi ja orgaŶisatsiooŶe, kelle uued 
algatused ǀƁi pikeŵaajaliŶe tegeǀus oŶ positiiǀselt ŵƁjutaŶud laste ja perede käekäiku kohalikul, 
ŵaakoŶdlikul ǀƁi üleriigilisel tasaŶdil. TuŶŶustusauhiŶda aŶŶaď ǀälja ǀaldkoŶdadeüleŶe 
iŶitsiatiiǀgrupp, ŵille liikŵeid üheŶdaǀad ühised ǀäärtused laste heaolu tagaŵisel.  IŶitsiatiiǀgrupi 
liikŵeteks oŶ MTÜ Eesti AseŶduskodu TƂƂtajate Liit, MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liit, MTÜ 
Lastekaitse Liit, MTÜ Oŵa Pere, MTÜ “EB HeategeǀusfoŶd, “otsiaalkiŶdlustusaŵet, Vaďariigi 
PresideŶdi KaŶtselei ja ÕiguskaŶtsleri KaŶtselei. 

TuŶŶustusürituse raaŵes korraldati teaǀituskaŵpaaŶia ja leiti avalikkust kaasates tunnustamist 

ǀääriǀad kaŶdidaadid järgŵistes kategooriates: „Lapse suur tegu͟, „Muutuste looja͟ ja  „ElutƂƂ 
preeŵia͟. Lisaks aŶti ǀälja „Laste ja Ŷoorte tuŶŶustus͟, ŵillega lastest ja Ŷoortest koosŶeǀ koŵisjoŶ 
tuŶŶustas ühte tuŶŶustusauhinnale esitatud kandidaati, kelle tegevus on laste ja noorte silmis olnud 

silmapaistvaim.  

Auhinna "Lastega ja lastele" 2018. aasta laureaadid olid:  

Lapse suur tegu - “asĐǇa Assak, NilgüŶ Bahsi, KristiŶa Pazekoǀa, JohaŶŶa HeiŶsoo, Getterli Aavik, Kerttu 

Filippov 

ElutƂƂpreeŵia - Aime-Laine Kahk 

Muutuste looja ning laste- ja Ŷoortežürii tuŶŶustus - Mari Laas 

Eripreemia - Jelena Karpova 
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Liidu tegevused 2018. aastal 

 

Liit jätkas ϮϬϭϴ. aastal tegeǀustega, ŵis jaguŶesid Ŷelja suureŵasse ǀaldkoŶda – 

liikŵesorgaŶisatsiooŶide tegususe ja jätkusuutlikkuse toetaŵiŶe; lasterikaste perede huǀide kaitse; 
laste ja perede enesearengu toetamine ning  perede materiaalse kindlustunde loomine; 

koŵŵuŶikatsiooŶ ja ühiskoŶdliku suhtuŵise kujuŶdaŵiŶe.  Tegeǀusi rahastati HasartŵäŶguŵaksu 
NƁukogu ;“otsiaalŵiŶisteeriuŵi ŶiŶg Haridus- ja Teadusministeeriumi) kaudu. Laste huvikoolituse 

toetust rahastati Haridus- ja Teadusministeeriumi kaudu. 2018. aastal toetasid Liidu tegevusi ka 

erinevad partnerid ja eraannetajad.  

VALDKOND 1 – LIIKMESORGANISATSIOONIDE TEGUSUSE JA 

JÄTKU“UUTLIKU“E TOETAMINE 

Soovitud ŵƁju -  Liidul oŶ elujƁulised ja jätkusuutlikud liikŵesorgaŶisatsiooŶid ;LOdͿ. Liit oŶ ŵuutuŶud 

liikŵete koostƂƂplatǀorŵiks, ŵille kaudu aidatakse üksteist ja realiseeritakse ühishuǀe. LOd oŶ hästi 
juhitud ŶiŶg kasutaǀad oŵa tƂƂs läďiŵƁeldud ja iŶŶoǀaatilisi tƂƂǀƁtteid. 

Tegevused - LOde orgaŶisatoorse ǀƁiŵekuse suureŶdaŵiŶe, liikŵe- ja areŶgupäeǀade korraldamine. 

Üheks oluliseŵaks teeŵaks oŶ iga LO iŶdiǀiduaalŶe ǀƁiŵekus oŵa sihtgrupi heaolu tƁsta. KuŶa LOd 
tegutseǀad peaŵiselt ǀaďatahtlikkuse alusel, siis oŶ peaŵiseks ǀƁtŵeküsiŵuseks, kuidas leida 
orgaŶisatsiooŶi ŵotiǀeeritud ja püheŶduŶud pikaajalisi vabatahtlikke. Kuna see ja veel mitmed teised 

orgaŶisatoorsed küsiŵused korduǀad peaaegu kƁikides LOdes, oleks ŵƁistlik Ŷeed ka ühiselt 
lahendada. 

TUGITEENUSED  

Nagu eelŶeǀalt ŵaiŶitud, toiŵuď Liidu liikŵesorgaŶisatsiooŶides juhtiŵiŶe ǀaďatahtliku tƂƂ alusel, kus 
orgaŶisatsiooŶide eestǀedajad paŶustaǀad iga päeǀ keskŵiselt paar tuŶdi oŵa ǀaďa aega ühiŶgu 
toiŵiŵisse ŶiŶg areŶgusse. Väljakutseks oŶ oskus leida tasakaal organisatsiooni juhtimise, koduse 

pereelu ja tƂƂelu ǀahel. Üheks laheŶduseks olukorrale oŶ superǀisiooŶ ehk süsteŵaatiliŶe 
ŶƁustaŵisprotsess, ŵis toiŵuď ǀastaǀalt ǀajadusele eriŶeǀates ǀorŵides ja eriŶeǀate ǀaheŶditega, kus 
fookuses oŶ iŶdiǀiidide, tƂƂalaste ülesaŶŶete ŶiŶg orgaŶisatsiooŶi oŵaǀaheliŶe iŶteraktsiooŶ. “aŵuti 
oŶ laheŶduseks psühholoogilise ǀƁi juriidilise ŶƁustaŵisteeŶuse ǀƁiŵaldaŵiŶe. Käesoleǀa tegeǀuse 
raaŵes korraldatakse ŶƁustaŵisteeŶus Ŷii iŶdiǀiduaaltƂƂ kui grupitƂƂ ǀorŵis ŶiŶg selle käigus 
keskeŶdutakse peaŵiselt LO juhtide fuŶktsioŶeeriŵisele. KoostƂƂd tehakse eriŶeǀate ekspertidega, 
kelle osas laŶgetatakse ǀalik sƁltuǀalt teeŵast, ǀajadusest ŶiŶg iŶiŵese elukohast.  

LIIKMETE PÄEV 

ϮϬϭϴ. aasta Liikŵete päeǀ toiŵus ϭϵ. juuŶil Nelijärǀel. Tegeŵist oŶ iŶfopäeǀaga, kus toiŵuď 
ǀaldkoŶdlike ǀajaduste ja Liidu eesŵärkide ŶiŶg ŶeŶdest lähtuǀate tegeǀuse täpsustaŵiŶe. 
Kohtuŵised aitaǀad hoida liikŵetega tihedat sidet, LOd oŶ kursis ja räägiǀad kaasa Liidu seisukohtades 
ning osalevad erinevates  tegevustes. Kontor ja juhatus on kursis LO tegevuste, huvide ning ootustega 

Liidule. Liikŵete päeǀal toiŵus seŵiŶar teeŵal ͞Kuidas isikuaŶdŵete kaitse üldŵäärus ǀaďaüheŶdusi 
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ŵƁjutaď͟. Eesti IŶiŵƁiguste Keskust juhtiǀ Kari Käsper rääkis, ŵis oŶ isikuaŶdŵed ja miks on vaja neid 

kaitsta ŶiŶg ŵillised oŶ isikuaŶdŵete tƂƂtleja kohustused.  

MÕTTEKOOL  

MƁttekooli  eesŵärgiks  oŶ tuua  liikŵesorgaŶisatsiooŶide juhtideŶi ŵitŵekülgsed koolitused ja 
inspireerivad vestlusringid, mida rikastavad oma ala tipptegijad. Need on silmaringi avardavad ning 

siseŵisi jƁuǀarusid toetaǀad kohtuŵis-seŵiŶarid.  Käesoleǀa aasta MƁttekool toiŵus ϭϵ.-20.oktoobril 

Järǀaŵaal, ToosikaŶŶu Puhkekeskuses ŶiŶg selles osales ϯϬ iŶiŵest. 

Avaliku esinemise koolitusel jagas oma teadmisi Janek Tutter, kes rääkis, kuidas esinemise jaoks 

ŵaterjali koguda, kuidas eŶŶast esiŶeŵiseks ette ǀalŵistada ŶiŶg ŵille aďil kuulajate tähelepaŶu 
hoida. Lisaks räägiti plaŶeeriŵatust esiŶeŵisest, ootaŵatutest lühikƁŶedest, tutǀuti esiŶeŵishirŵu 
tagamaadega ning arutleti, kuidas enesekindlust juurde ammutada.  

Lauri Luide tutvustas üleŵaailŵset Serve the City liikuŵist, ŵis üheŶdaď ǀaďatahtlikke, kes Ŷäitaǀad 
hoolivust praktiliste tegudega. Koos Helir-Valdor Seedriga (Riigikogu liige, Viljandi Linnavolikogu 

esimees) arutleti, kuidas poliitikuid paŶŶa kaasa ŵƁtleŵa ja ŵilliseid ǀƁtteid selleks kasutada.  
Arutlusel olid  laheŶdused, ŵis ǀƁiksid kƁŶetada Ŷii pareŵ-  kui vasakpoolset maailmavaadet, nii 

kohalikku poliitikut kui ka ka Riigikogu liiget. 

Lisaks toimus kogemuste kullaprooǀ, ŵis sisaldas pƁŶeǀad ja iŶspireeriǀad kogeŵuslugusid ŶiŶg kƁik 
osalejad said ǀalŵistada ühe erilise kiŶgituse - poolǀääriskiǀidest käeǀƁru. 
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KOHTUMISED „KODUHOOVIS͞ 

Kohtuŵistel liikŵesorgaŶisatsiooŶidega ŶeŶde ͞koduhooǀis͟ saaǀad kokku LO ja Liidu esiŶdajad ŶiŶg 
teeŵadeŶa oŶ fookuses koŶkreetse LO areŶguga kaasŶeǀad küsiŵused, uute LO juhatuse liikŵete 
ŶƁustaŵiŶe ja jƁustaŵiŶe ŶiŶg LO ja Liidu ootuste ja ǀƁiŵaluste kaardistaŵiŶe üksteise suhtes. ϮϬϭϴ. 
aastal toiŵus juhatuse liikŵete JaŶŶe AaŶi ja KatriŶ Pullisaare eestǀedaŵisel küŵŵe kohtuŵist -  

Raplaŵaa, TalliŶŶa ja Harjuŵaa, LääŶeŵaa, JƁgeǀaŵaa, LääŶe-Viruŵaa, VƁruŵaa, Valgaŵaa, 
PƁlǀaŵaa, Ida-Viruŵaa ja PärŶuŵaa Lasterikaste Perede Liiduga. TƁstatuŶud teeŵade ja uute 
ǀäljakutsetega  tegeletakse edasi ϮϬϭϵ. aastal. 

VÄIKEPROJEKTID  

2018. aastal toimus neli avatud taotlusvooru LO-dele, kus oli ǀƁiŵalik taotleda täieŶdaǀat toetust 
tegeǀuste korraldaŵiseks. Nii ǀiidigi aasta jooksul läďi Ϯϵ eriŶeǀat tegeǀust, iga läďiǀiidaǀa tegeǀuse 
kohta esitasid LO-d Liidule tegeǀuskaǀa, üritusel/koolitusel osalejate Ŷiŵekirja ŶiŶg läďiǀiidud 
tegevuste kokkuǀƁtte. ϮϬϭϴ aasta ǀäikeprojektide taotlusǀooru toetasid “otsiaalŵiŶisteeriuŵ ŶiŶg 
Haridus- ja Teadusministeerium. 

KoostƂƂprograŵŵ ja partŶerlussuhted - prograŵŵi eesŵärk oli areŶdada LO-de omavahelist 

koostƂƂd ŶiŶg suureŶdada heade praktikate ja kogemuste jagamist teiste sarnaste 

orgaŶisatsiooŶidega. Toetust said projektid, ŵis olid selgelt koostƂƂ iselooŵuga ŶiŶg kuhu oli kaasatud 
ŵiŶiŵaalselt kaks Liidu liikŵesorgaŶisatsiooŶi ǀƁi ǀäheŵalt üks ǀälispartŶer.  Fookuses olid 
orgaŶisatoorsete pädeǀuste ja kogeŵuste ǀahetaŵiŶe ŶiŶg perede ühistegeǀused ja koolitused. 
 

Vabatahtlike eriprogramm - iŶiŵesed käituǀad ja tegutseǀad ŵotiǀeeritult juhul kui see rahuldaď 
ŶeŶde ǀajadusi. Mis paŶeď ühel silŵad säraŵa, ei pruugi teise jaoks suurt ŵidagi täheŶdada. 
TuŶŶustaŵiŶe oŶ ǀaďatahtlike täŶaŵiŶe ŶeŶde tƂƂ eest ŶiŶg see oŶ tihedalt seotud motiveerimisega, 

tugeǀdaď kuuluǀustuŶŶet ja aitaď Ŷäha, et ŶeŶde paŶus oŶ oluliŶe ja ǀäärtuslik. Prograŵŵi eesŵärk 
oli ŵärgata ja tuŶŶustada ǀaďatahtlikke, kes oŶ kaasatud Liidu liikmesorganisatsioonide tegevustesse. 

 

Laste ja noorte liikumisharjumustega seotud tegevused - laste eluǀiis oŶ ŵuutuŶud järjest istuǀaŵaks 
ŶiŶg taǀapäraselt ǀeedetakse suur osa päeǀast tuďastes tiŶgiŵustes. HalǀeŶeŶud oŶ laste füüsiliŶe ja 
vaimne tervis, saŵuti oŶ ǀäheŶeŶud teadŵised üŵďritseǀast keskkoŶŶast ŶiŶg oskused looduses 
toimuvaga seoseid luua. Kuna laste suhe liikumisega saab alguse kodust kaasati tegevuste 

korraldaŵisse  ka ǀaŶeŵaid. Taotlusǀooru eesŵärgiks oli paŶŶa lapsed rohkeŵ liikuŵa ning tutvustada 

neile selleks erinevaid viise ja vorme.  

Vanast uus - iga päeǀ tekiď ŵeie kodudesse ŵitut sorti prügi: koŵŵipaďerid, ŵuŶakarďid,  
jogurtitopsid,  wc -paberirullid, papist karbid, klaaspudelid jne. Mida selle kraamiga teha, mis meie 

prügikastidesse koguŶeď? MƁŶikord ǀƁiď koguŶeŶud kraaŵist ŵeisterdada ǀahǀaid kiŶgitusi. “elleks 
oŶ ǀaja aiŶult sooǀi ŶiŶg tahet ǀäheŶdada prügi ŶiŶg ǀahǀaid tegutseŵishiŵulisi lapsi ja 
lapseǀaŶeŵaid. Taotlusǀooru eesŵärgiks oŶ toetada isetehtud asjade ǀalŵistaŵist loovusteemaliste 

koolituste ja Ɓpituďade läďiǀiiŵise Ŷäol. 
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LIIKMESORGANISATSIOONIDE TEGEVUSTOETUS 

Käesoleǀa alaŵjaotuse raaŵes ǀiidi tegeǀused ellu Liidu liikŵesorgaŶisatsiooŶide poolt. Iga läďiǀiidaǀa 
tegevuse kohta esitavad LO-d Liidule tegeǀuskaǀa, üritusel/koolitusel osalejate Ŷiŵekirja ŶiŶg 
läďiǀiidud tegeǀuste kokkuǀƁtte. “arŶase skeeŵiŶa oleŵe HasartŵäŶguŵaksu NƁukogu poolt 
eraldatud vahenditest toetanud piirkondlike organisatsioonide tegevusi ka eelnevatel aastatel. 

OrgaŶiseeritud ühistegeǀuste korraldaŵise eesŵärgiks kogukoŶŶas oŶ perede sotsiaalse aktiiǀsuse, 
kohanemis- ja läďilƂƂgiǀƁiŵe suureŶdaŵiŶe, suhteǀƁrgustiku looŵiŶe ja areŶdaŵiŶe, perede 
ŶƁustaŵiŶe ja jƁustaŵiŶe. Käesoleǀaga oŶ üheŶdatud Ŷii tegeǀused, ŵis oŶ Ŷii lastele kui Ŷoortele 
jƁukohased ja huǀipakkuǀad, looǀust areŶdaǀad ja Ŷoorte tegeǀusi esile tooǀad kui ka peret terǀikuŶa 
toetaǀad. Teisalt paistaǀad ǀäljuŶdürituste raaŵes lasterikkad pered rohkeŵ silŵa ;tuŶŶustusͿ, 
ŵistƁttu kasǀaď ŶeŶde eŶesehiŶŶaŶg, igapäeǀaŶe toiŵetulek ŶiŶg lapseǀaŶeŵate ja Ŷoorte ǀaheliŶe 
ŵƁistŵiŶe. 

KuŶa LOd  teeǀad tihedalt koostƂƂd ka teiste orgaŶisatsiooŶidega eesŵärgiga ǀaheŶdada ǀajalikke 
majapidamistarbeid, riideid ja toidukaupu puudust kannatavatele peredele, siis on vajalik katta ka 

transpordikulu. Samuti toetasime LO-de osalist ruuŵide reŶti iŶfotuďade tƂƂs hoidŵiseks, 
humanitaarabi jagamiseks, kohtumiste ja koolituste korraldamiseks peredele, piirkonna 

tƂƂkoosolekute läďiǀiiŵiseks, lastele ŵäŶguŶurga kasutaŵise ǀƁiŵaldaŵiseks jŵ tegeǀusteks.   

Hiiumaa lasterikkad sƁitsid palaǀal juuŶikuu suǀepäeǀal üheskoos TalliŶŶa 
Looŵaaeda. KuŶa ilŵ oli ǀäga soe, olid osad looŵad ǀarjus ja ei tahtŶud ǀälja tulla. 
Laste looŵaaed oli kƁige pƁŶeǀaŵ. “eal sai kitsesid paitada ja küülikuid Ŷäha. LƁpuks 
tehti ühiseid ŵeelolukaid pilte. VäljasƁidul käis Ϯϳ osalejat.  

Ida-Virumaa lasterikkad liuglesid ǀastlapäeǀal ŵäel Ŷii ühe kaupa kui ka Ɓdede-

ǀeŶdadega. “aŵas tutǀuti Toila pargi ǀaataŵisǀäärsustega. Kokku osales talǀe ärasaatŵisel ϭϴ iŶiŵest. 
TalliŶŶas asuǀas VeŶe teatris ǀaatas ϭϳ osalejat ǀahǀat lugu ǀäikesest ǀallatust Pipi Pikksukast. EŶŶe 
etendust tutvuti TallinŶa ǀaŶaliŶŶa, Raekoja platsi ja Vaďaduse ǀäljakuga. Ϯϱ huǀilist sƁitsid 
“uurperepäeǀale Tartusse Eesti Rahǀa Muuseuŵi, kus ǀaadeldi eri ajastute ǀäljapaŶekuid. Muuseuŵ 
kajastab Eesti rahva elu ja olu, meie esivanemate rahvakultuuri. 42 osalejat lustisid Vembu-

Teŵďuŵaal, kus lapsed ujusid, hüppasid ďatuutidel, sƁitsid elektriautodega ja roŶisid seiklusrajal. 
Lisaks sƁitsid ϮϬ huǀilist aasta lƁpus Tartusse „LuŵekuŶiŶgaŶŶa͞ eteŶdust ǀaataŵa.  

Suvekooli korraldasid sel aastal JƁgeǀaŵaa lasterikkad kohalikus Udu talus. JƁgeǀaŵaa oŶ paik, ŵis 
kajastuď ŵeie rahǀuseeposes „Kaleǀipoeg͞. Kolŵel päeǀal seoti oŵaǀahel sportlikud ja liikuŵist 
soosiǀad tegeǀused ajaloopäraŶdiga, lootes seeläďi Ŷakatada ŵeie lapsi tutǀuŵa oŵa juurtega ja 
liikuŵisest rƁƁŵu tuŶdŵa. JuuŶi lƁpus sƁitsid pered Narǀa, kus taaselustuď Narǀa liŶŶuses juďa 
kolmandat korda toimuval rahvusvahelisel Narva Keskaja Festivalil aasta 1346, mil kirjutati alla Narva 

liŶŶuse ŵüügilepiŶg TaaŶi kuŶiŶga ja “aksa Ordu ǀahel. Huǀilised said 
korraliku ajaloolise meeŶutuse, kus oli laǀastatud rüütliturŶiirid, 
ŵƁƁgaheitlused ja ǀiďulaskŵised. Aǀatud oli sƁjakäigul oleǀate rüütlite 
telkliŶŶak. KƁlasid ďallaadid, sai Ɓppida keskaegseid taŶtse ja osaleda 
ŵeistrikursustel ŶiŶg Ŷautida tuletaŶtsijate etteasteid. Päeǀa lƁpus 

käisid kƁik Ϯϵ osalejat ka Kureŵäe kloostris.  
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Järǀaŵaa ühiŶgu kaheksa pereeŵa ŵatkasid eŵadepäeǀa järgselt PärŶu raŶŶaŶiidu ŵatkarajal, 
pidasid ühist pikŶikku ja sƁitsid Terǀiseparadiisi lƁƁgastuŵa. Lisaks pidas ühiŶg suǀel oŵa ǀiieŶdat 
perelaagrit Peipsi ääres RMK Kauksi Külastuskeskuses, kus giidi juheŶdaŵisel läďiti Ɓpetlik ŵatkarada. 
Osales üle poole ühiŶgu liikŵetest, kokku ϲϭ iŶiŵest. Detseŵďri alguses pƂƂrati tähelepaŶu ühiŶgu 
isadele, kus 14 aktiivsemat isa pidasid plaane ja vahetasid kogemusi Veskisillal.  

Kuusalu ϭϬ osalejat sƁitsid “uǀekooli JƁgeǀaŵaale, Udu tallu, kus osaleti kolŵel päeǀal aktiiǀsetes ja 
paeluvates sportlikes ja harivates tegevustes. 

LääŶeŵaa lasterikaste perede Ϯϳ esiŶdajat osalesid koolitusel „VaŶeŵluse piirid͞, kus käsitleti teeŵat, 
ŵiks ǀaŶeŵad ei julge ǀastu ǀƁtta Ɓpetlikke ǀƁi suhteid läheŶdaǀaid ja paraŶdaǀaid koolitusi. 
“issejuhataǀas kohtuŵises selgitati ǀälja suuŶad ja teeŵad, millega augustikuus toimuval 

jätkukoolitusel edasi ŵiŶŶa. Lisaks lƁpetasid ühiŶgu eestǀedajad aasta hariǀa koolitusega pere eelarǀe 
koostaŵise teeŵal. ϭϭ osalejat said teadŵisi tulude ja kulude liikide, säästŵise, koguŵise ja 
deklareerimise osas. Koostati Ŷäidiseelarǀe ja laste koguŵisharjuŵuse tekitaŵiseks säästu 
termomeeter.  

LääŶe-Virumaal toiŵus eŵadepäeǀa raaŵes Pätsi “ahǀris pagari Ɓpetuste järgi leiǀa küpsetaŵise 
koolitus ja Ɓpetus - Ɓpiti, kuidas teha head leiǀataiŶast ŶiŶg looŵulikult sai ise leiba vormida. Samal 

ajal kui leiď ahjus küpses, said kƁik Ϯϰ kokku tulŶud osalejat oŵale koolitaja ŶäpuŶäidete järgi 
iŵeilusad ehted ŵeisterdada. Lisaks kohtusid pered juulis XX suǀekoolis MƁedakal, kus osales ϭϱϳ 
iŶiŵest. Kolŵel päeǀal toiŵusid sportlikud, hariǀad ja ŵeelelahutuslikud tegeǀused. Õpitoas ǀalŵistati 
ehete jaoks karpe ja koolitusel kuulati loeŶgut teeŵal „KoostƂƂ ja teiŶeteisega arǀestaŵiŶe tƂƂl ja 
kodus͞. “aŵuti arutleti teeŵadel, kuidas eŶŶetada eriŵeelsusi ja laheŶdada juďa tekkiŶud proďleeme.  

Narva Perekolde ühiŶgu ϯϰ pereeŵa osalesid seŵiŶaril, kus käsitleti  järgŶeǀaid teeŵasid: Ŷaise 
ŵissiooŶ looduses ŶiŶg kuidas peaks lasterikas eŵa koguŵa ja säästŵa eŶdas eŶergiat. Kuulati lektorit, 
esitati küsiŵusi ŶiŶg jagati oŵa kogeŵusi. ϴϭ iŶiŵest osales lastekaitsepäeǀal toiŵuŶud esŵaaďi 
koolitusel, kus tutǀustati ŵaŶŶekeeŶi peal elustaŵise ǀƁtteid, puhastati ja seoti eriŶeǀaid haaǀu, Ɓpiti 
puuke eeŵaldaŵa ja tuletati ŵeelde esŵapilgul lihtsat, kuid ǀajalikku esŵaaďi ǀälja kutsuŵist. “aŵa 
arv osalejaid sƁitis Veŵďu-Teŵďuŵaale perepäeǀale, et ühiselt aega ǀeeta ja teiŶeteise seltsi Ŷautida. 
VaŶeŵad said arutleda toiŵuŶud seŵiŶari ja koolituste teeŵal ŶiŶg lapsed ŵƂllasid ǀees ja püüdsid 
kogu perepargiga tutvust teha.  

PƁlǀaŵaal toiŵus eŵadepäeǀa eel lastele ŵƁeldud Ɓpituďa, kus ǀalŵisid eŵadepäeǀakaardid, sai pilte 
jooŶistada, puŶuti ŵakraŵee tehŶikas trikoopaelast käepaelu ja ǀalŵis ka üks koera jalutusrihŵ. 
Eŵadepäeǀal ŵatkati üheskoos RMK ŵatkarajal MeeŶikuŶŶo raďas. Kokku osales kahel üritusel ϭ07 

iŶiŵest. Lisaks sƁitsid ϲϮ suurpere liiget juulikuus Vudilasse, et koos aega ǀeeta ja suǀe Ŷautida.  

Aprillikuus toimus PärŶuŵaal avaliku esinemise koolitus, milles osales 16 inimest. Kutseline koolitaja 

jagas ŶƁuaŶdeid, ŵillest aŵŵutada oskust ja ǀajalikku julgust aǀalikuks sƁŶaǀƁtuks ǀƁi ka pikeŵaks 
esiŶeŵiseks puďliku ees. Praktiliselt läďi ǀiidud eŶesetutǀustaŵise ǀoor jäädǀustati ǀideole, ŵida 
hiljeŵ koos aŶalüüsiti. Kahel korral toiŵus helkurprossi tƂƂtuďa, ŵilles osales kokku ϭϱ iŶiŵest. Helkur 
on vajalik ese turvalisuse tagamiseks ja ideaalne variant on teha sellest ise imeline ehe, mida suurima 

uhkusega kƁikjal kaŶda. Maikuus korraldati üldkoosolek ja eŵadepäeǀa süŶdŵus PärŶus Nooruse 
ŵajas. Täideti küsitluslehed oŵa arǀaŵuste ja ettepaŶekutega liidu tƂƂ plaŶeeriŵise osas ja ǀaadati 
koŵƂƂdiaŶäideŶdit. Valiti uus juhatus ja reǀisjoŶikoŵisjoŶ. TaŶtsiti, ƁŶŶitleti eŵasid ja ŵäŶgiti 
seltskoŶdlikke ŵäŶge. KƁik ϱϮ osalejat jäid ǀäga rahule. Augusti teises pooles korraldati perepäeǀ 
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Vango Imedemaal. Perepäeǀal osaleŶud Ŷautisid ilusat suǀeilŵa ehedal Eesti talu territooriuŵil. 
Kiǀiǀiske kaugusel asuď Rae järǀ koos ŵƁŶusa ŵatkaraja ja heade kalapüügi ŶiŶg ujuŵise tiŶgiŵustega. 
Õpitoas sai kaŶgale oŵa pere jooŶistada ja looduslikest ǀaheŶditest ŵäŶguasju ŵeisterdada ning Hiina 

ŵeditsiiŶi alase loeŶgu taustal saŵal ajal harjutusi kaasa teha. Pärast terǀiseloeŶgut ŵäŶgiti rahǀalikke 
liikuŵisŵäŶge. 

Märtsi lƁpus trallitasid Raplamaa suured ja ǀäikesed lasterikkad lihaǀƁttehƁŶgulisel lastedisĐol. Värǀiti 
ja koksiti ŵuŶe, istutati tippsiďulaid ja osaleti pƁŶeǀates ŵäŶgudes. KƁik ϳϯ osalejat olid ühel ŵeelel, 
et seda traditsiooŶiliseks kujuŶeŶud üritust oodatakse järgŵisel aastal jälle. Aasta teises pooles peeti 
jƁulupidu, kus osales ligi ϰϬ peret, kokku ϭϴϳ iŶiŵest. Meisterdaŵistuďades ǀalŵisid Ŷii ǀäikestel kui 
suurtel tegijatel sajad puidust kaunistused, ehted ja kingitused. Fotonurgas sai talvisel taustal pilte teha 

ŶiŶg üheskoos ǀaadati lƁďusat ja ǀahǀat lasteeteŶdust.  

“Ɓďrapäeǀal olid Saaremaa üheŶduse lapseǀanemad oodatud 

ŵeeleolukale kiŶokülastusele, kus Ŷäidati koduŵaist filŵi 
„Klassikokkutulek Ϯ͞. “aŵal ajal oli lastele tagatud lastehoid ŵäŶgutoas 
„Pillerkaar͞, kus lapsed said osa eriŶeǀatest tegeǀustest. “uuriŵat rƁƁŵu 
pakkusid üheskoos ǀalŵistatud Ɓhupallilooŵad. Üritusest said osa kokku 
ϱϯ suurpere liiget. Eŵadepäeǀajärgsel pühapäeǀal ŵaikuus hellitati ϭϴ 
pereeŵat jooga ǀƁi ǀesiǀƁiŵleŵisega – just Ŷii Ŷagu igaüks ise ǀalis. 
“eejärel said eŵad lƁƁgastaǀa hoolitsuse osaliseks ja lihtsalt aega ǀeeta 
ŵƁŶusas ŵeeldiǀas seltskoŶŶas. ϳϱ osalejat sƁitsid sportlikule 
suǀepäeǀale Muhu seiklusparki, kus lisaks lastele said seikluslikust roŶiŵisŵaratoŶist osa ka ǀaŶeŵad. 
Puhkehetkeks ǀƁeti aeg ŵaha ja peeti pikŶikku. Lisaks seiklesid lasterikkad isad koos lastega 
noveŵďrikuus Asǀa ViikiŶgite külas. KƁik ϰϯ osalejat tutǀusid ŵuistsete ǀiikiŶgite eluga ja said 
ŵuuhulgas julguse prooǀile paŶŶa kƁrgustes roŶides. Tutǀuti ja jagati paid eriŶeǀatele laudas elaǀatele 
looŵadele. Detseŵďri alguses toiŵus tore jƁuluootuse koosǀiibimine Saare KEK muuseumis, kus vana 

ja uus oli oŵaǀahel tihedalt pƁiŵuŶud. Veidi gruŶge`liku ŵaja paŶid elaŵa üheŶduse suured ja 
ǀäikesed ŵuusikud, kes Ɓpiǀad eriŶeǀaid pille Kuressaare Muusikakoolis. Toiŵus kuus eriŶeǀat 
oŵaŶäolist tƂƂtuďa - fotograafiga Ŷaljapiltide tegeŵiŶe, kahootis ja ǀiktoriiŶis osaleŵiŶe, pereŵärgi 
tƂƂtoas ǀalŵis oŵaŶäoliŶe riŶŶaŵärk ŶiŶg ǀalŵistati puidust päkapikud ja tähestiku tƂƂtuďa, kus igale 
tähele ǀastaď füüsiliŶe prooǀilepaŶek. Osales ühtekokku Ϯϭϱ üheŶduse liiget.  

Tallinna ja Harjumaa sportlikul perepäeǀal Veŵďu-Tembumaal osales 1788 inimest, neist 158 olid alla 

2-aastased lapsed. Toiŵusid saapaǀiske ǀƁistlused, saŶgpoŵŵi tƁstŵiŶe, ǀƁrkpall ja ǀeel ŵitŵed 
eriŶeǀad oŵaǀahelised ŵƁƁduǀƁtŵised. Pered said koos aega ǀeeta, lapsed lustida ja vanemad 

oŵaǀahel kogeŵusi ŶiŶg teadŵisi jagada. KuŶa Eesti suuriŵ perepark oli sel päeǀal aiŶult lasterikaste 
päralt, said kƁik sooǀijad kogu atraktsiooŶide ǀalikust osa - lapsed sƁitsid ǀesijalgratastega, liuglesid 
liuŵägedel koos ǀaŶeŵatega basseinidesse ning kihutasid kartide, ATV-de ja ǀäikseŵad 
elektriautodega. Jahutuseks külastati ŵäŶgudeŵaja, ŵis ŵahutaď korraga ŵäŶgiŵa ŵituküŵŵeŶd 
last. Lisaks korraldati taaskasutuse teeŵaliste tƂƂtuďade sari eri ǀaŶuses liikŵetele perioodil august 

kuŶi detseŵďer. Kuues eriŶäolises tƂƂtoas ǀalŵisid ŵoodsad 
ClutĐhi kotid, ägedad Ŷahast ehted, aiŶulaadsed särgid 
loodusliku trükiga, oŵapärased sokilooŵad, toredad 
pliiatsitopsid ja iŵearŵsad jƁululaterŶad. Kokku osales ϲϰ 
osalejat. Oktoobris korraldati ühisüritus koos jalgpallikluďiga FC 
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Flora. ϰϯ iŶiŵest ǀeetsid sportliku ŶädalalƁpu koos Briti sƁdurite ŶiŶg ŵullipallide ja jalgpalli 
ǀaataŵisega. Noǀeŵďri alguses osales ϲϮ liiget isade täŶuüritusel KaŶutiaia Huǀikoolis, kus ŵeeleolu 
ja muusikalist naudingut deŵoŶstreeris ŵahedahäälŶe IŶgar Västrik. Üritusel sai eŶdast teha “ee“ee 
Fotoďoǆ`is ŵälestuseks ǀahǀaid ja lƁďusaid fotojäädǀustusi. TuŶŶustati suurperede isade tähtsat rolli 
ja veedeti vahvalt koos aega. 

Tartu Pereliidu ϯϯ peret, kokku ϭϵϬ iŶiŵest, käisid sƁďrapäeǀal Otepää 
“ŶoǁtuďiŶgus ǀastlaliugu laskŵas. KƁik suured ja ǀäikesed Ŷautisid 
päeǀa ja püüdsid pikeŵat liugu lasta. Joodi sooja teed ja räägiti lugusid. 
Aprilli lƁpus toiŵus keǀadiŶe üldkoosolek ϱϬ osalejaga. Kuulati ja 

kiŶŶitati aastaaruaŶŶe, tutǀustati käesoleǀa aasta tegeǀuskaǀa ja Ŷäidati 
slaide juďa toiŵuŶud üritustest. Mai alguses täitus Pereliidul ϯϬ. 
tegeǀusaasta ja seda tähistati VaŶeŵuise teatris eŵadepäeǀa 
kontserdiga. Kohale tulnud 450 osalejat said nautida ŵeeleolukat koŶtserti, kauŶist ǀƁistlustaŶtsu ŶiŶg 
külaliste sƁŶaǀƁtte. TäŶati asutajaliikŵeid, eŶdiseid juhatuse liikŵeid ja koostƂƂpartŶereid. Esitleti 
Tartu Pereliidu raaŵatut ja tehti perepilte. “epteŵďris sƁitsid ϳϮ Tartu Pereliidu liiget Eesti 
Politseiŵuuseuŵi ja Rakǀere liŶŶust külastaŵa. Muuseuŵis toiŵus täiskasǀaŶutele ja koolilastele 
prograŵŵ „“piooŶid ja salakuulajad͞. Koolieelikutele toiŵus saŵal ajal prograŵŵ 
„Politseiakadeeŵia͞. Veedeti koos ǀahǀa päeǀ, kus Ŷauditi ühist ďussireisi, koguti teadmisi, vahetati 

ŵuljeid ja kogeŵusi. Isadepäeǀa hoŵŵikul käisid ϴϬ isa koos lastega, ühtekokku ϮϴϬ iŶiŵest, Tartu 
LƁuŶakeskuse Apollo kiŶos „Pähklipureja ja Ŷeli kuŶiŶgriiki͞ ǀaataŵas. “aŵuti oli korraldatud perede 
pildistaŵiŶe, et korduŵatu ja ühiŶe oleŵiŶe jäädǀustada. “ügiseŶe Pereliidu koosolek toiŵus 
novembri keskel Ahhaa Keskuse lektooriumis 62-e osalejaga. Räägiti aasta jooksul tehtust ja uutest 
plaaŶidest. KiŶŶitati uue aasta tegeǀuskaǀa, aŶti üleǀaade rahulolu-uuriŶgust ja tutǀustati järgŵise 

aasta tippsüŶdŵust - Eesti Lasterikaste Perede Liidu Suvekooli, mida 2019. aastal korraldab just nimelt 

Tartu Pereliit. JƁulupeol Jääaja Keskuses said kokku ϰϴϱ iŶiŵest, ehk rohkeŵ kui ϭϬϬ peret. Keskuses 
asuǀal JƁuluŵaal ǀiidi läďi pƁŶeǀ jƁuluprograŵŵ koos tƂƂtuďadega ja kohtuti jƁuluǀaŶaga. Tehti 
piparkookidele kauŶistusi, ǀalŵisid kuuseehted ja ǀaadati ǀahǀat jƁulueteŶdust. 

Valgamaa küŵŵe lasterikast peret ǀeetsid ǀastlapäeǀa MetsaǀeŶŶa talus Läti piiri ääres Vastse-Roosa 

külas. KƁik ϲϮ osalejat said sŶoǁtuďiŶgu ŵäelt kelguga liugu lasta ja lihtsalt lustida. KƁik osalejad said 
kiŶgiks ǀillasokid. “uǀel sƁitsid seitse peret Valgaŵaalt lastekaitsepäeǀale Elǀasse. Üritusel osaleŶud 
ϯϰ iŶiŵest seiklesid ŵäŶŶiŵetsas turŶiŵisradadel kuŶi ϭϭ ŵeetri kƁrgusel. TƁelise adreŶaliiŶisüsti sai 
üle Vereǀi järǀe liugleǀal ϴϬϬ ŵeetri pikkusel ƁhusƁidul ǀee ja taeǀa ǀahel, ŵida julgesid ette ǀƁtta ǀaid 
ǀähesed. Valga Kultuurikeskuses osales Tarkusepäeǀal ϭϭϴ iŶiŵest. TraditsiooŶiliselt said kiŶgitused ϭ. 
klassi astujad - täidetud raŶitsad. TerǀitussƁŶad ütles ǀallaǀaŶeŵ, kes 
julgustas peresid üksteist ŵärkaŵa ja hooliŵa. Meelt lahutas ǀahǀa klouŶ 
Uŵŵi, kes oŶ žoŶglƂƂr ja trikitaja ŶiŶg kaasas lapsi ŵustkuŶsti. Detseŵďri 
alguses sƁitsid ϰϭ huǀilist Kesk-Eestisse Pilistvere jƁuluŵaale, kus olid 
terǀitaŵas toredad laŵďad, huŶt ja pƁder, kellega hiljeŵ ǀahǀaid ŵäŶge 
ŵäŶgiti. Osaleti tƂƂtuďades, kus ǀalŵisid ŵaitsǀad piparkoogid, sai oŵale ise 
kommi teha, tehti lindudele toidupalle, kuuseehteid ja isegi laternaid. Munk 

ja külaŵees saatsid peresid riŶgkäigul ŶiŶg tutǀustasid kohalikku ajalugu ja 
Ɓpetasid ŵetsas olles ohutult lƁkketule tegeŵist sooja saaŵiseks. 
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Viljandimaa ϭϰ huǀilist said ǀeeďruari alguses Ɓpitoas eriŶeǀaid tehŶikaid 
katsetades kaunistada dekoratiivlampe. Juhendajateks olid kohalikud 

güŵŶaasiuŵi Ŷoored, kes olid Ɓpilasfirŵa looŶud. Valŵisid ise tehtud 
iŵearŵsad säraallikad igale osalejale. Aprilli keskel sƁitsid ϱϬ 
teatrihuǀilist PärŶu EŶdla teatrisse Eesti Vaďariigi ϭϬϬ. süŶŶipäeǀaks 
eteŶduǀat „KaarŶakiǀi pereŶaist͞ ǀaataŵa. Laǀastus kuuluď sarja 
„“ajaŶdi lugu͞ ja eteŶdati koostƂƂs Kuressaare LiŶŶateatriga. Juďa paar 
päeǀa hiljeŵ sƁitsid ϯϲ osalejat “ooŵaale Tipu looduskooli. Läďiti ϯ kŵ 

ŵatkarada, kus teel olles laheŶdati eriŶeǀaid ülesaŶdeid - tehti looduslikest ǀaheŶditest kalaƁŶg, 
saŵade ǀaheŶditega perepilt ja leiti asju, ŵis ei kuulu loodusesse. “eejärel ŵeisterdati saǀist ja 
käďidest looŵi ŶiŶg ǀaadati kitsi, jäŶeseid, tiďusid ja kaŶu. Aprilli alguses toiŵus üheŶduse 
aastakoosolek 41 osalejaga. Kinnitati aastaaruanne, valiti uus juhatus ja revisjonikomisjon, arutleti 

Toidupanga ja riidetoa edasise tegevuse teemadel ja tutvuti jooksva aasta tegevuskavaga. Samuti 

kuulati juďa kolŵel korral toiŵuŶud areŶgukaǀa seŵiŶaride kokkuǀƁtet ja läďi ǀiidud küsitluse 
tulemusi. Nagu ŵitŵed teised orgaŶisatsiooŶid, sƁitsid ka ǀiljaŶdlased “uurperepäeǀale, ŵis toiŵus 
Tartus, Eesti Rahǀa Muuseuŵis. Noǀeŵďri alguses sƁitsid ϲϴ ViljaŶdiŵaa lasterikast Tartusse Ahhaa 
Teaduskeskusesse perepäeǀale. “ügisel toiŵus ühtekokku viiel korral ǀaŶast uus käsitƂƂ Ɓpituďa 
„LapitƂƂ ŵaagia͞, kus ǀalŵis lapitekk Aasta “uurperele. ϰϵ osalejat kohtusid kohǀiku priǀaatruuŵis, 
kus PärŶuŵaalt tulŶud suurpere eŵa juheŶdaŵisel ǀalŵis lisaks lapitekile istepatjade kollektsiooŶ 
ühiŶgu uute ruuŵide tarďeks. Materjalide ǀalikul lähtuti ŵƁttest, et ŶeŶde peal soďiks istuda, ǀƁiŵelda 
ja kasǀƁi ǀeeretada eŶŶast. Detseŵďri lƁpus toiŵus ŵeeleolukas ja sisukas jƁulusüŶdŵus Ugala 
teatris. Kohale tuli 523 lasterikast Viljandi-, Järǀa-, JƁgeǀa- ja Valgamaalt. Tehti koostƂƂd kohalike 
oŵaǀalitsustega, et jƁuluŵaagiat jagada ka ŶeŶde peredega, kes ise ei saa piiratud ressursside tƁttu 
kodust ǀälja. Päeǀajuht kutsus jooŶistaŵa laeǀakujulisele kaardile oŵa jƁulusooǀe, et Ŷeed hiljeŵ Eesti 
Presidendile saata. Giidid tutvustasid teatriŵaja telgitaguseid. Korraldatud olid hariǀad tƂƂtoad 
Ŷäitleŵise, teatritekstide tekkiŵise ja ďutafoorse toidu teeŵal. Üles oli seatud iŵearŵas fotoŶurk 
perepiltide jäädǀustaŵiseks. Üheskoos Ŷauditi eteŶdust ja loeti salŵe jƁuluǀaŶale. Kogu päeǀ filmiti 

üles ja kajastati kohalikus ajalehes.  

VƁruŵaalt sƁitsid ϰϲ osalejat Veŵďu-Teŵďuŵaale sportlikule perepäeǀale. VƁeti osa kƁigist 
ǀƁistlustelt, roŶiti seiklusrajal ja hüpati ďatuutidel. Maikuus sƁideti Tartusse Tagurpidi Majja. KƁigile 
41-le osalejale oli see unustamatu kogemus, sest midagi sellist ei ole eŶŶe Ŷähtud. Lisaks käisid pered 
talǀefestiǀalil, kus alustuseks ǀaadati üheskoos iŵelist Eesti jƁulu seiklusfilŵi „Eia jƁulud ToŶdikakul͞, 
külastati Ahhaa keskuse „Talǀeakadeeŵiat͞ ja MƁŶiste ŵuuseuŵi „VaŶa aja tuďa͞. “ai osaleda lausa 
kaheksas tƂƂtoas, kus ǀalŵisid eriilŵelised jƁuluehted kuuse ja ka tuďade kauŶistaŵiseks. Õue oli 
seatud ŵiŶilooŵaaed ja kuuse juures sai taŶtsida. Tegeǀusi oli kƁigile ϴϯ-le osalejale. Detseŵďri lƁpus 
osales Kreutzǁaldi ŵuuseuŵis pakutrüki Ɓpitoas ϭϭ huǀilist. Trükki tehti särkidele ja pluusidele. “aŵuti 
raaŵatu esikaaŶele, ŵillele järgŶeď uuel aastal raaŵatukƂitŵise Ɓpituďa. 

VALDKOND 2- LASTERIKASTE PEREDE HUVIDE KAITSE 

Soovitud ŵƁju -  seadusaŶdluses sätestatud ŵeetŵete aďil tagatakse lasterikaste perede toetaŵiŶe 
ja abistamine laste kasvatamisel. Suurendatakse perede elukvaliteeti ja toimetulekut ning 

paraŶdatakse teeŶuste kättesaadaǀust. Liidul oŶ elujƁulised ja jätkusuutlikud liikŵesorgaŶisatsiooŶid. 
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Tegevused - eestkostetƂƂ; suhtleŵiŶe riigiasutuste ja erakoŶdade ŶiŶg kohalike omavalitsustega; 

lasterikka pere vajaduste kaardistamine; seadusandluse muudatus ettepanekute tegemine; 

liikŵesorgaŶisatsiooŶide orgaŶisatoorse ǀƁiŵekuse suureŶdaŵiŶe. 

EUROPEAN YOUTH INITIATIVE FOR FUTURE FAMILIES 

28.juunist kuni 01.juulini toimus Portugali pealinnas Lissabonis Ungari Lasterikaste Perede Liidu (NOE) 

ja Portugali Lasterikaste Perede Liidu ;APFNͿ ühises koostƂƂs järjekorras ǀiies workshop (seminar), mis 

tƁi kokku eriŶeǀaid lasterikaste perede huǀe kaitsǀate orgaŶisatsiooŶide esiŶdajad üle kogu ŵaailŵa 
;ϱth Workshop of EuropeaŶ Youth IŶitiatiǀe for Future FaŵiliesͿ. Prograŵŵi eesŵärk oli üldpildis 
kaardistada eriŶeǀate riikide kogeŵusi ja ǀäljakutseid, ŵis seoŶduǀad lasterikaste perede toiŵetuleku, 
heaolu ja erinevate garantiide tagatusega. “aŵas keskeŶdutakse igal aastal kitsalt ǀaid ühele 
koŶkreetsele teeŵale, aŶalüüsiŵaks tƁstatatud ǀaldkoŶŶaga kaasŶeǀaid küsiŵusi ǀƁiŵalikult 
üksikasjalikult. 
 

Käesoleǀ seŵiŶar keskeŶdus ŶƂ tuleǀiku perekoŶdadele, kaasates ühes ϮϬ-35 aastaseid noori 

kƁŶeleŵa oŵa hirŵudest, ootustest ja sooǀidest sellele, ŵilliŶe keskkoŶd ja sellega seotud tegurid 
tagaks täŶastele Ŷoortele kiŶdluse luua perekoŶd. Teeŵa oŶ aktuaalŶe ka Eestis, kuiǀƁrd üha ǀaŶaŶeǀa 
ühiskoŶŶa tƁttu oŶ riigi üheks suuriŵaks ŵureks ŵeie rahǀuse säiliŵiŶe ja rahǀaarǀu kasǀ, ŵistƁttu 
oŶ ǀalitsus tƂƂtaŶud ǀälja ŵitŵeid ŵeetŵeid, kuidas tagada riigis iiďe tƁstŵist. Kas Ŷeed ŵeetŵed oŶ 
olŶud tƁhusad ja eesŵärgipärased, Ŷäitaď üksŶes aeg, eŶt selge oŶ tƁsiasi, et ka Eesti jaoks oŶ saŵuti 
oluline, et Ŷoored otsustaksid jääda paikseks koduŵaale ŶiŶg luua siiŶ perekoŶd, kuhu ǀƁiks süŶdida 
lapsi ka rohkeŵ kui üks, ilŵa kartuseta, et riigi ŵajaŶduslik, ƂkoloogiliŶe ǀƁi sotsiaalŶe taust seda ei 
soosi. Kuidas oŶ seda saaǀutaŶud teised, ŵeid läheŵalt ja kaugelt üŵďritseǀad riigid, oŶ ŵiski, ŵida  
seŵiŶaril arutati, et teiŶeteise kogeŵustest Ɓppida. Eestist esiŶdas seŵiŶaril Liidu juhatuse liige KatriŶ 
Kiisk. Teŵa sƁitu sihtriiki toetas KodaŶikühiskoŶŶa “ihtkapital. 

KONVERENT“ „MEIE JUURED JA MEIE TIIVAD͞ 

KoŶǀereŶts toiŵus ϭϮ. ŵail Eesti Rahǀa Muuseuŵis ŶiŶg sellel keskeŶduti lugude ŵärkaŵisele, 
rääkiŵisele, koguŵisele ŶiŶg talletaŵisele. EttekaŶŶetega esiŶesid Tartu Kutsehariduskeskuse 
direktor TƁŶis Lukas, Eesti Isikuloo Keskuse juhataja Fred Puss, Eesti Rahva Muuseumi teadur Terje 

AŶepaio, jutuǀestja, suulise päriŵuse spetsialist, koolitaja ŶiŶg Jutukooli ja MTÜ Jutuŵaja eestǀedaja 
Piret Päär ŶiŶg lasterikka pere Ŷoor, Tartu Ülikooli ŵagistraŶt, Tartu Ülikooli ƁppeassisteŶt ja 
lasteaiaƁpetaja JessiĐa VaiŶaru.  

KODUTOETUS LASTERIKASTELE PEREDELE 

Riiklik tagastamatu toetus eluaseŵetiŶgiŵuste paraŶdaŵiseks ja kaasajastaŵiseks oŶ ŵƁeldud 
lasterikastele peredele, kus kasǀaď ǀäheŵalt kolŵ kuŶi ϭϵ-aastast last. Toetusskeemi sihtgrupiks on 

leiďkoŶŶad, kellel puuduď kas leiďkoŶŶa ǀajadustele ǀastaǀ eluase ǀƁi oleŵasoleǀ eluase ei vasta 

elementaarsetele elamistingimustele, sealjuures puudub vee- ja kaŶalisatsiooŶisüsteeŵ ǀƁi 
peseŵisǀƁiŵalus, katus ei ole ǀettpidaǀ ǀƁi küttekolded oŶ aŵortiseeruŶud. ϮϬϭϴ. aastal oli 
taotlusvooru eelarve 3,2 mln eurot (s.h. toetuselt makstav tulumaks 20%). Taotlusvoor oli avatud 

7.maist kuni 11.juunini ning kokku laekus 460 taotlust kogusummas 4 mln eurot. Toetus eraldati 344-

le perele summas 3,1 mln eurot (www.kredex.ee ). Taotlusi menetles Sihtasutuses KredEx,  Liidu 

esiŶdaja Aage ÕuŶap osales hiŶdaŵiskoŵisjoŶi tƂƂs.  

http://www.kredex.ee/
http://www.kredex.ee/
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KOHTUMISED ERAKONDADEGA  

Reformierakond - 20. septembril kohtus Liidu juhatus Reformierakonna esinaise Kaja Kallasega. 

Arutleti lasterikaste perede ŵƁtete ŶiŶg ǀäljakutsete üle. Peaŵised käsitletavad teemad olid seotud 

huǀihariduse ŶiŶg selle kättesaadaǀusega, peretoetuse iŶdekseeriŵisega ŶiŶg koolitee alguses 
ǀäljaŵiŶekute ǀäheŶdaŵisega. Arutelu fookuses oli ka riiklike lisaǀƁiŵaluste looŵiŶe täisealistele 
Ɓppiǀatele Ŷoortele ŶiŶg KOV-i roll ja koostƂƂǀalŵidus lasterikkusega kaasŶeǀas. KƁik eelŵaiŶitud 
teeŵad ŶiŶg ka ŵuud kohtuŵisel käsitletud ettepaŶekud esitas Liidu juhatus kirjalikult erakoŶŶa 
esiŶaisele, et kerkiŶud proďleeŵid ǀeel eŶaŵ fookusesse tuua ŶiŶg ǀƁiŵalusel Ŷeed erakoŶŶa 
valimisprogrammi lisada. Ettepanekute esitamisse kaasati ka lasterikaste perede vanemad, kes said 

oŵa ŵƁtted kohtuŵise-eelselt Liidule esitada.  

Isamaa - Ϯϰ. oktooďril kohtus Liidu juhatus Isaŵaa fraktsiooŶiga. Kohtuŵise käigus arutati, kuidas oleks 
ǀƁiŵalik ǀäärtustada seŶisest rohkeŵ lasterikkust Eesti riigis ŶiŶg kuidas oleks riiklikul tasaŶdil ǀƁiŵalik 
lasterikkaid peresid pareŵiŶi toetada. Arutati, kuidas oleks ǀƁiŵalik tasakaalustada riigipoolseid 
lasterikka pere toetusi lapse täisealiseks saaŵisel. Ühe laheŶduseŶa pakuti kohtuŵisel ǀälja, et 
riigipoolŶe tugi ǀƁiks ǀäheŶeda järk-järgult, ŵitte lƁppeda päeǀa pealt. “ee ǀƁiŵaldaks peredel 
pareŵiŶi olukorraga kohaŶeda ŶiŶg ǀƁiŵaldaks pareŵatel tiŶgiŵustel lapse edasist elukäiku ja 
ƁpiŶguid toetada. Kohtuŵisel oli keskne roll ka lasterikaste perede maine kujundamisel ja kujunemisel. 

Lisaks arutati huǀihariduse kättesaadaǀuse ŶiŶg kodutoetusega kaasŶeǀate ŵurekohtade, 
proďleeŵida ja laheŶduste üle.  

Riigikogu Rahvastikukriisi probleemkomisjon - kohtumine leidis aset ϭϮ.Ŷoǀeŵďril ŶiŶg selle käigus 
räägiti lasterikaste perede ŵaiŶest ja selle ühiskoŶdlikust ǀäärtustaŵisest.   

ETTEPANEKUD ERAKONDADELE 

22. novembril esitas Liit erakondadele ettepanekud lasterikka pere maine ja heaolu parandamiseks. 

Need on teemad, mis oŶ ülekaalukalt esile tƁusŶud ǀestlustes ja küsitlustes lasterikaste perede 
ǀaŶeŵatega ŶiŶg ǀääriksid ka laieŵat tähelepaŶu. 

JärgŶeǀalt tooŵe teieŶi ettepaŶekute sisu: 

Üks eďaƁiglaseŵaid ŶiŶg pƁhjeŶdaŵatuŵaid hoiakuid Eesti ühiskoŶŶas oŶ lasterikka pere 
ǀäheǀäärtuslik ŵaiŶe, kuiǀƁrd aǀalikkuse ette jƁuaǀad eŶŶekƁike lood hädas oleǀatest lasterikastest 
peredest, aga ŵitte elujƁulised ja aktiiǀsed Eesti pered kogu oŵa ŵitŵetahulise suhteǀƁrgustiku ŶiŶg 
tugevusega. Nende perede osakaal pole riigis aga sugugi vähetähtsaŵ. Me ǀaataŵe küll toredaid 
perepilte ǀƁi tuŶŶustaŵe lasterikkast perest ǀälja kasǀaŶud sportlasi ŶiŶg ŵuusikuid, eŶt saŵas 
sulgeŵe sageli silŵad lasterikka pere igapäeǀaste ǀäljakutsete ŶiŶg logistiliste tippsoorituste ees. 
Üheks illustreeriǀaks Ŷäiteks oŶ tƁik ŵeie perede igapäeǀaelust: ikka ǀeel peaď lasterikas pere 
piletikassas arǀestaŵa, kes teŵa lastest läheď pere alla ja kes ŵitte, sest teeŶusepakkuja poolt pakutaǀ 
perepilet eeldaď pereŶa Ϯ+Ϯ ŵudelit ŶiŶg lasterikkus ühiskoŶŶa ǀäärtusŵaailŵa end veel kinnistanud 

ei ole. 

Poliitik saab lasterikka pere mainele kaasa aidata mitmeti 

- olles ise lasterikas - otsides üles oŵa kodupiirkoŶŶas tegutseǀ lasterikaste perede orgaŶisatsiooŶ, 
astudes selle ühiŶgu liikŵeks, tutǀudes ühiŶgu hiŶgeeluga ja aidates kaasa ühiŶgu tugeǀaŵaks ja 
jätkusuutlikuŵaks ŵuutŵisele. 
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- otsides üles Liidu koŶtori ViljaŶdis ŶiŶg aidates kaasa ŵeie ǀäljakutsetele ja proďleeŵidele laheŶduste 
leidŵisega. “iiŶjuures pole tähtis, kas poliitik oŶ lasterikka pere liige ǀƁi ŵitte. 

Meie ettepanekud lasterikka pere heaolu parandamiseks 

ϭͿ Peretoetuste iŶdekseeriŵiŶe ǀƁi siduŵiŶe toetaǀa garaŶtiiga, et Ŷeed ei jääks ajale jalgu ega 
ŵuutuks ǀaid forŵaalseks äraŵärkiŵiseks, ŵis headel aegadel eesriŶdlikult silŵa paistaǀad ŶiŶg 
kehǀeŵatel esiŵesteŶa kärpeprograŵŵidesse jƁuaǀad. Pered ǀajaǀad riigi hoolt ja ǀeel rohkeŵ 
staďiilsust ŶiŶg ŵe peaŵe seadŵa prioriteediks sellest lähtuŵise sƁltuŵata riiki taďaǀatest 
ǀäljakutsetest. 

Perede tagasisidest selguď, et praeguŶe lasterikka pere toetus oŶ ǀäga ǀajalik ŶiŶg juďa tuŶtaǀa 
ŵƁjuga, kuid tähtis oŶ selle kaasaskäiŵiŶe elukalliduse tƁusuga. 

2) Vanema palk alates kolmandast lapsest - lasterikka pere vanema panus peab olema hinnatud kogu 

ühiskoŶŶas. “iiŶkohal tuleď arǀesse ǀƁtta ka lasterikka ǀaŶeŵa üldjuhul ǀäikseŵat paŶust tƂƂturul, ŵis 
kahjuks ǀäljeŶduď täŶa ka teŵa peŶsioŶi suuruses, ehkki lapsi kasǀataŶud ǀaŶeŵa paŶus riigi 
demograafilise pildi koloriitsusesse on hindamatu. 

Samas hindavad meie pered lasterikka pere vanema ravikindlustuse olemasolu kuni noorima lapse 8. 

eluaastani. 

ϯͿ Riiklikud toetused ǀƁiksid aŶaloogselt toitjakaotuspeŶsioŶiga arǀestada lapse ƁpiŶgute jätkuŵist. 
Peretoetuste järsk lƁppeŵiŶe lapse täisealiseks saaŵisel/kooli lƁpetaŵisel oŶ täŶastele lasterikastele 
peredele tƁeliŶe ǀäljakutse. Just hetkel, ŵil lasterikas pere saadaď oŵa ;kolŵaŶdaͿ lapse kƁrgharidust 
oŵaŶdaŵa, lƁppeǀad toetused perele ;lastetoetus, lasterikka pere toetus, tuluŵaksuǀaďastus lapse 
pealt), ehkki kulud kƁrgharidust oŵaŶdaŵa suuŶduǀale Ŷoorele aiŶa kasǀaǀad ŶiŶg Ŷoored oŶ 
perekoŶŶaseaduse ŵƁistes eŶdiselt ǀaŶeŵate ülalpidaŵisel. Kulud kahekordistuǀad, riiklikud 
toetusŵeetŵed aga lƁppeǀad. 

ϰͿ Kredeǆi kodutoetus lasterikastele peredele ǀƁi ŵƁŶi muu kodu soetamise ja renoveerimise meede 

peaď oleŵa kättesaadaǀ kƁigile lasterikastele peredele sƁltuŵata pere sissetulekutest. 

ϱͿ Kohalike oŵaǀalitsuste toetused ja soodustused oŶ ǀäga eďaühtlased ŶiŶg tihtipeale ŶƂ 
ǀajaduspƁhised, ŵis ei arǀesta lasterikka pere spetsiifikat. Lasterikas pere on oma kogukonna jaoks 

ǀäärtus. Lasterikka pere puhul tuleď eeldada ǀajaduspƁhisust, et pere ei peaks igakuiselt tƁestaŵa ja 
tƁeŶdaŵa oŵa ǀaesust. “ee ǀƁiŵaldaď perel ǀäärikalt pakkuda oŵa lastele alusharidust koolieelses 

lasteasutuses ǀƁi huǀiharidust laste ǀƁiŵekusest ja huǀidest lähtuǀalt. 

Tagasiside ŵeie peredelt oŶ, et just huǀihariduse pakkuŵiŶe kƁigile lastele oŶ perele üks suureŵaid 
ǀäljakutseid - proďleeŵiks oŶ huǀiriŶgi tasu suurus ǀƁi ǀarustuse soetaŵiŶe, ǀƁistlustel ŶiŶg laagrites 
osaleŵiŶe, aga ka huǀiriŶgi kättesaadaǀus ŵaakoŶŶakeskustest ǀäljaspool elaǀatele lastele. Tasuta 
ühistraŶsport ei laheŶda lapse liikuŵise proďleeŵe koolist/kodust huǀiriŶgi, kuŶa soďiǀa ajagraafikuga 
transport puudub. 

Riigi poolt kohalikele oŵaǀalitsustele pakutaǀ huǀihariduse kättesaadaǀuse suureŶdaŵise ŵeede ei 
ole paljudes kohalikes oŵaǀalitsustes lasterikaste peredeŶi jƁudŶud. 
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Kahjuks Ŷäitaď tagasiside peredelt ka teŶdeŶtsi, et ŵitŵed teeŶused, toetused ja soodustused oŶ 
seoses oŵaǀalitsuste ühiŶeŵisega halǀeŶeŶud, kuŶa teeŶuste, toetuste ja soodustuste ühtlustaŵisel 
suures omavalitsuses on liigutud pigem ebasoodsama suunas. 

Tähtis oŶ sƁŶuŵ, et lasterikkale perele ŵƁeldud ŵeetŵed käiǀad ajaga kaasas ŶiŶg kriisi tekkiŵisel ei 
ole Ŷeed esiŵesed, ŵille arǀelt kulusid kärďitakse. Negatiiǀseks Ŷäiteks oŶ eelŵiŶe ŵajaŶduskriis, ŵil 
kärpe-eelarǀete tegeŵist alustati eŶŶekƁike peredele ŵƁeldud soodustuste kaotaŵisega ;Ŷt 
͞raŶitsatoetuse͟ ŶiŶg esiŵese lapse tuluŵaksutagastuse kaotaŵiŶe ning teenuste kallinemisega - 

lasteaia Ɓppetasu ŶiŶg huǀiriŶgi tasu tƁusͿ. “elliŶe riigi ja kohaliku oŵaǀalitsuse reaktsiooŶ tekitas 
lasterikastes peredes ŵitŵekordse igakuise püsikulude tƁusu ja aŶdis sƁŶuŵi, et raskel hetkel ei ole 
lastega pered enam prioriteet. 

UURING 

ϮϬϭϴ aasta sügisel korraldas Liit lasterikastele peredele küsitluse, ŵille eesŵärgiks oŶ ǀälja selgitada 
lasterikka perede täŶaŶe toiŵetulek,  igapäeǀa ǀajadused ŶiŶg perede ootused Liidu ja LO-de 

tegevuste suhtes. Lisaks kaardistati perede ǀƁiŵalused orgaŶisatsiooŶi tegeǀustes osaleŵiseks. 
UuriŶgus osales ϲϲϴ iŶiŵest. UuriŶgu tuleŵused aǀalikustati MƁttekoolis LO-de esindajatele.  

VALDKOND 3 – LASTE JA PEREDE ENESEARENGU TOETAMINE NING 

MATERIAALSE KINDLUSTUNDE LOOMINE 

Soovitud ŵƁju -  lasterikaste pered liikŵed oŶ aktiiǀsed ja uudishiŵulikud, julgeǀad ǀƁtta ǀastutust 
ŶiŶg kogeda uusi olukordi, looǀad ja hoiaǀad edukalt suhteid Ŷii pereriŶgis kui ǀäljaspool seda. Peredel 
oŶ ǀƁrdŶe juurdepääs kultuurile ŶiŶg ǀaďa aja ǀeetŵise ǀƁiŵalustele. Lasterikkal perel on olemas 

piisaǀas koguses ja sortiŵeŶdis igapäeǀased toiduaiŶeid ja ǀajalikke riideid ŶiŶg ŵajapidaŵistarďeid.   

Tegevused - koolituste ja ühisürituste korraldaŵiŶe; ŶƁustaŵisteeŶuse ǀaheŶdaŵiŶe; toidu- ja 

riideabi vahendamine heategevusorgaŶisatsiooŶide, spoŶsorite ja teiste koostƂƂpartŶerite aďil. 

HUVIKOOLITUSE TOETUS 

KoostƂƂs Haridus- ja Teadusministeeriumiga vahendasime 2018. aastal huvikoolituse toetust  508-le 

lapsele. Huǀialade lƁikes toetasiŵe kƁige eŶaŵ ŵuusikaǀaldkoŶda, järgŶesid spordi-, tantsu- ja 

kuŶstiǀaldkoŶd. KƁige eŶaŵ esitati taotlusi TalliŶŶast ja Harjuŵaalt - kokku ϭϱϰ, järgŶes Tartuŵaa ϭϮϯ 
ŶiŶg PärŶuŵaa ϴϮ taotlusega. Ühtekokku ŵeŶetlesiŵe ϲϭϲ eriŶeǀat taotlust. Toetuse saaŵise aluseks 
olid lapseǀaŶeŵa taotlus ŶiŶg huǀihariduse pakkuja tƁeŶd. 

SÄRT“U TÄI“ PEREPÄEVAD 

ϭϬ., ϭϴ. ja Ϯϳ. ǀeeďruaril toiŵusid TalliŶŶas EŶergia Aǀastuskeskuses lasterikaste perede särtsu täis 
perepäeǀad, ŵis olid Eesti EŶergia ja EŶergia Aǀastuskeskuse kiŶgitus lasterikastele peredele. 

Perepäeǀadel jätkus tegeǀusi kolŵel korrusel – aǀatud oli üle saja käed-külge ekspoŶaadi, 
plaŶetaariuŵis Ŷäidati pƁŶeǀaid filŵe, teadusteatris tehti katseid elektriga ja korraldati plahǀatusi,  
peasaalis toiŵusid ǀälgueteŶdused, ŵille järel sai prooǀida staatilise elektri aďil juukseid püsti ajada 
ŶiŶg aǀatud oli kƁige piseŵate ŵäŶguala. “üŶdŵusele oli oodatud ϭϱϬϬ suurpere liiget. 
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SUURPEREPÄEV 

“uurperedele ŵƁeldud perepäeǀa traditsiooŶ sai alguse ϮϬϬϱ. aasta keǀadel, ŵil BigďaŶk kutsus Tartu 

suurpered Aura ǀeekeskusesse. Alates ϮϬϭϱ. aastast oŶ süŶdŵuse peakorraldaja Eesti Lasterikaste 
Perede Liit ŶiŶg süŶdŵuse eesŵärk oŶ pakkuda peredele ǀƁiŵalust taǀapärasest eriŶeǀas keskkoŶŶas 
koos aega ǀeeta. “üŶdŵuse raaŵes aŶtakse alates ϮϬϭϬ. aastast ǀälja autiitlit ͞Aasta “uurpere͟, ŵis 
oŵistatakse ühtsuse ŶiŶg lasterikkuse au sees hoidŵise eest ühele Eesti suurperele, kus kasǀaď 
ǀäheŵalt Ŷeli last. 

Käesoleǀal aastal toiŵus “uurperepäeǀ ϭϰŶdat korda. Kohtuti  Tartus, Eesti Rahǀa Muuseuŵis ;ERMͿ 
ning päeǀa raaŵes ǀƁƁrustati ϭϭϲϭ osalejat ϮϮϯ-st perekoŶŶast. Päeǀa ǀältel toiŵusid giidituurid, 
koŶǀereŶts ja iŶspireeriǀad rahǀuslikud tƂƂtoad lastele - kammkeraamika, okstest karjaseloomade 

ŵeisterdaŵiŶe, pereŵärgi pƁletaŵiŶe paŶŶilaďidale ǀƁi kikilipsule, tutvumine rahvariietega ning nuku 

kauŶistaŵiŶe. Muusikalisi elaŵusi pakkusid IŶga ja Tooŵas LuŶge, Külliki Lauluaia laululapsed ŶiŶg 
trummi- ja taŶtsutrupp Kuku ǀiis läďi workshopi.  

100 EESTI SUURPERE LOOD  

“uurperepäeǀa eel koguti JaŶŶe 
Aani eestvedamisel A3 formaadis 

Eesti suurperede lugusid, millest 

ǀalŵis raaŵat ͞ϭϬϬ Eesti “uurpere 
Lood͟. Raaŵatust sai ŵuseaal, mis 

sisaldas 116 erinevat lugu, see 

digitaliseeriti ning kingiti ERM-le. 

Kolŵ ƁŶŶelikku lugude saatjat - 

perekond Hollman, Leo ja Liitvee 

said  kingituseks muuseumi 

perepääsŵed. “aŵuti sƁlŵiti 
“uurperepäeǀal ERM-i ja Perekaardi 

koostƂƂ. Perede lugudest koosŶeǀ 
Ŷäitus oli ERM-is külastajatele 
Ŷähtaǀ ϴ-12.mail. 

SUVEKOOL 

ϮϬϭϴ. aastal toiŵus XXIII “uǀekool JƁgeǀaŵaal, Udu talus ja kaŶdis Ŷiŵe „Liikuŵispäeǀad – Kalevipoja 

ǀäärikus ja jƁud͞. Kolŵ päeǀa olid täis seiklusi, pƁŶeǀaid kohtuŵisi, iŶspireeriǀaid tƂƂtuďasid ŶiŶg 
piŶgelisi ǀƁistlusi. Kaasatud olid Päästeaŵet ja kiiraďiďrigaad, Ɓpiti eŶesekaitset ja käidi loodusŵatkal, 
toiŵusid teateǀƁistlused ŶiŶg ǀeeolüŵpia. “uǀekoolis  osales ϳϱ perekoŶda ehk ϯϵϳ iŶiŵest, Ŷeist ϳϬ 
olid eŵad, ϱϯ isad, ϭϱϯ tüdrukud ja ϭϮϭ poisid. “uǀekoolis osaleŵiŶe oŶ peredele tähtis ühtse 
tunnetuse ja läheduse hoidŵiseks ŶiŶg kogeŵuste jagaŵiseks.  
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2017. aastal, mil toimus Suvekool 

Saaremaal, tehti palju fotosid, mis 

kajastasid kƁige ehedaŵaid ja 
eredamaid emotsioone lastest, 

suurperedest ja koosoleŵisest. NƁŶda 
süŶdis ürituse peakorraldajal ja 
Saareŵaa üheŶduse eŶdisel juhatuse 
esimehel Ingrid Leemetil idee 

korraldada fotodest Ŷäitus, ŵis räŶdas 
pea igasse “aareŵaa Ŷurka ŶiŶg jƁudis 
lƁpuks ViljaŶdisse, Liidu koŶtori 
koduliŶŶa. Näitus oli aǀatud ViljaŶdi 
Paalalinna Koolis juunikuus. 

 

SÜGI“ENE PEREPÄEV 

“ügispäeǀa korraldaŵise traditsiooŶ sai alguse ϮϬϭϰ. aastal, kui pered said kokku PärŶuŵaal, Lotteŵaa 
teeŵapargis. ϮϬϭϴ. aastal külastasiŵe Tartus asuǀat Baltikuŵi suuriŵat Teaduskeskust AHHAA.  

Perepäeǀal kohtusid lasterikkad pered Eestiŵaa eriŶeǀatest paikadest. Päeǀa jooksul sai ŵäŶguliselt 
tutvuda teaduse ja tehnoloogiaga, ise katsetada ja avastada ning osaleda viktoriinis. Toimusid erinevad 

ǀƁistlused, tƂƂtoad, seiklusŵäŶgud ŶiŶg külastada sai teadusteatri eteŶdusi „EfektŶe ǀahepala͞ ja 
„PƁleŵise keeŵia͞.  Isadele püheŶdatud perepäeǀal aŶdis oŵaŶäolise koŶtserdi “ilǀer “epp. Pidulikul 
galal tuŶŶustasiŵe edasipüüdlikke, aŶdekaid ja silŵapaistǀaid suure pere ǀaŶeŵaid ŶiŶg kuulutasiŵe 
ǀälja Pärlipüüdja koŶkursi ǀƁitjad. Perepäeǀal ǀƁƁrustasiŵe kokku ϭϮϮϮ külalist kokku ϮϮϴ-st 

perekonnast.  

KOO“TÖÖ RAHVA RAAMATUGA 

KoostƂƂ Rahǀa Raaŵatuga sai alguse suǀel, kui Rahǀa Raaŵat Ŷiŵetas juuŶikuu lastekuuks, ŵis 
täheŶdas, et igalt selles kuus ostetud raaŵatult aŶŶetas Rahǀa Raaŵat ǀiis seŶti Liidule lasteraaŵatute 

soetaŵiseks. Lastekuu raaŵes ŵüüs Rahǀa Raaŵat ϱϲϱϲϬ ekseŵplari, ŵis tegi aŶŶetuse suuruseks 
ϮϴϮϴ eurot ja ŵille eest soetas Rahǀa Raaŵat perepäeǀal peredele kiŶgitud raaŵatud.  

Raaŵatutarkus, olgu see siis ŵäŶguliŶe ǀƁi Ɓpetlik, oŶ olŶud alati üks ǀäärtuslik ja hariv tarkus, 

ŵistƁttu oŶ ŵeil siiralt hea ŵeel, et Rahǀa Raaŵat oŵa aďikäed laste Ŷiŵel ŵeile sedaǀƁrd lähedale 
ulatas.  

KINOELAMUSED 

KoostƂƂs Foruŵ CiŶeŵaga toimusid Tallinna, Tartu ja Viljandi kinodes eriseansid lasterikastele 

peredele kolŵel korral. Üheskoos ǀaadati järgŵisi filŵe - ͞PaddiŶgtoŶi seiklused Ϯ͟, ͞“alaageŶt Maǆ͟ 
ŶiŶg ͞PriŶtsess ja draakoŶ͟. KiŶos käis kokku Ϯϰϲϰ suurpere liiget ϱϴϬ-st erinevast perekonnast. 

TalliŶŶas käis filŵe Ŷautiŵas ϭϯϳϰ, Tartus ϱϴϲ ja ViljaŶdis ϱϬϰ kiŶohuǀilist. 
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Lisaks pakkusiŵe koostƂƂs kiŶo “Ɓprusega filŵielaŵust Ϯϯϴ-le filmihuvilisele, kes vaatasid maikuus 

kogupere aŶiŵatsiooŶi "GordoŶ ja PäddǇ" ŶiŶg juuŶikuus ǀaheŶdasiŵe MediaMarketing Est-iga Artise 

kiŶos ŵultifilŵi "Uskuŵatu hiigelpirŶ" külastust ϳϭ-le huvilisele. 

NUTILAAGRID 

KoostƂƂs “ihtasutuse Vaata Maailŵa ja MTÜ Roďootikaga kutsusiŵe augustikuus lapsi osaleŵa 
pƁŶeǀates IT-teemalistes linnalaagrites. Inspireerivad laagripäeǀad olid täidetud ŵitŵete huǀitaǀate 
tƂƂtuďadega, kus algajad IT-huvilised said teha tutvust Schratch programmeerimise ja LEGO 

roďootikaga. TƂƂtuďasid ǀiisid läďi FIR“T LEGO League roďootikaǀƁistluse korraldaja ja Eesti 
kooliroďootika ǀäsiŵatu eestvedaja ning ROBOTEX Internationali peakohtunik Ramon Rantsus koos 

aďilistega. LiŶŶalaagrid toiŵusid Paides, VƁrus, PärŶus ja Kuressaares ŶiŶg laagreid toetasid MiĐrosoft 
Eesti ja Swedbank. 

ERILISED RAAMATUD 

KoostƂƂs Lea JaaŶiŵaa ja EǀeliŶ Ilǀesega ǀaheŶdasime peredele nende sulest ilmunud erilisi 

raaŵatuid. Lea JaaŶiŵaa raaŵat ͞MaǇa͟ jutustaď eheda loo koerast, kelle ŵeelest oŶ kƁige pareŵ 
lƁhŶ oŵa kodu lƁhŶ. “ee südaŵlik ja huŵoorikas perelugu oŶ just selliŶe, ŵida ƁhtutuŶdidel oŶ soďiǀ 
lastele unejutuks lugeda.  Raaŵat jƁudis ϭϬϬ eriŶeǀa lapseŶi. 

EǀeliŶ Ilǀese kirjutatud ͞LiŶŶu lood͟ jutustaď loo ǀäikesest tüdrukust, kellel oŶ erakordŶe lapsepƁlǀ. 
Kuigi iga lapse elu oŶ eriliŶe, ei juhtu just tihti, et terǀe tirtsuaeg saadaď siŶd kahe kodu ďallaad: üks 
kodu oŶ üksikus ŵajas kauge paksu ŵetsa sees ja teiŶe sootuks presideŶdilossis. ͞LiŶŶu lood͟ raaŵat 
jƁudis ϭϲϲϱ lapseŶi. Lisaks käis EǀeliŶ Ilǀes oŵa raaŵatut esitleŵas Hiiuŵaa, VƁruŵaa ja ViljaŶdiŵaa 
lasterikastele peredele. ViljaŶdis küpsetati üheskoos pehŵe piparkook ŶiŶg kogu süŶdŵust täieŶdasid 
“iiŵ Rikkeri lƁƁtspillilood ja laulud. 

LEIAME MÕMMIKULE KODU 

OŵŶiǀa eestǀedaŵisel kutsuti ellu heategeǀuskaŵpaaŶia ͞Leiaŵe MƁŵŵikule uue kodu͟, ŵille 
raaŵes said lapsed ja lapseǀaŶeŵad oŵa pere kasutuseta jääŶud ŵäŶguasjad pakiautoŵaatide kaudu 
tasuta teistele peredele annetada. Projekti tulemusena 

ǀaheŶdasiŵe kaheksa suurt koŶteiŶeritäit eriŶeǀaid 
kaisulooŵi, ŵäŶguasju ja lauaŵäŶge Järǀa, LääŶe, Rapla, 
Valga, Viljandi, Tartu, Narva Perekolle ning Tallinna ja 

Harjuŵaa ühiŶgutele. 

LAPSED KOOLI    

„Lapsed Kooli͞ kaŵpaaŶia toiŵus ϮϬϭϴ. aastal üheksaŶdat 
korda ŶiŶg see ǀiidi läďi augustikuu Ŷeljal päeǀal ϰϭ-s 

“elǀeris üle kogu Eesti. KaŵpaaŶia raaŵes kogusid ϱϬϯ 
ǀaďatahtlikku ϱϭ ϱϱϯ eriŶeǀat ühikut koolitarďeid. KƁige 
eŶaŵ koguti ǀihikuid ja kaustikud ϭϴ ϲϰϮ tükki, sellele 
järgŶesid harilikud pliiatsid, ŵida koguti kokku ϰϬϯϬ, 
ǀärǀiliste pliiatsite koŵplektid, ŵida koguti ϰϬϰϵ ŶiŶg guašš 
ja ǀesiǀärǀid, ŵida koguti kokku ϭϳϴϭ koŵplekti. PiŶaleid 
annetati kokku 612, sirkleid ϱϳϭ ŶiŶg koolikotte Ϯϱ tükki. 
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KƁige rohkeŵ aŶŶetusi tehti “aare “elǀeris “aareŵaal ;ϯϴϬϳ ühikutͿ ŶiŶg Rapla “elǀeris ;Ϯϯϴϲ ühikutͿ. 
Tegeǀuse realiseeruŵisega suureŶeď laste ja Ŷoorte ǀƁiŵalus oŵaŶdada haridust kǀaliteetsete 
koolitarǀete ja ƁppeǀaheŶditega ŶiŶg ǀäheŶeď koolialguse piŶge perede eelarǀele.   

KƁigis Eesti ŵaakoŶdades läďiǀiidaǀa heategeǀusliku kaŵpaaŶia käigus paluti iŶiŵestel kiŶkida 
koolitarďeid lasterikaste perede toetuseks. Kogutud koolitarďed läksid jagaŵisele just selle piirkoŶŶa 
perede vahel, kus vastavad koolitarbed koguti.  

KoostƂƂs Coop Eestiga toimus lisaks koolikaupade kogumine Coop Maksimarketites ja Coop 

Konsumites perioodil 1.-Ϯϲ.august. “el ajajärgul koguti kokku ϭϭ ϰϲϯ ühikut eriŶeǀaid koolitarďeid ŶiŶg 
sellesse oli kaasatud 86 vabatahtlikku.  

SILMAD ON “ÜDAME AKEN 

„“ilŵad oŶ südaŵe akeŶ͞ oŶ Liidu, Eesti LioŶs kluďide ja Pere Optika prillipoe koostƂƂs loodud 
heategevusfond. Pere Optika 35-s poes üle Eesti kogutakse aŶŶetusi toetaŵaks lasterikaste perede 
Ŷoori prillide soetaŵisel. Ühiselt tƂƂtatakse selle Ŷiŵel, et paraŶdada silŵade tervishoidu ja optiliste 

teeŶuste kättesaadaǀust. Igalt Pere Optikas tehtud ostult koguŶeď küŵŵe seŶti „“ilŵad oŶ südaŵe 
akeŶ͞ foŶdi, ŵille aďil soetatakse lasterikaste perede lastele prilliraaŵid ja -klaasid. 2018 aastal soetati 

prillid kuuele lapsele. 

RIMI JUUNIJOOKS 

KoostƂƂ Riŵi Eesti Food A“-i ja “pordiürituste Korraldaŵise Kluďiga sai alguse ϮϬϭϳ. aasta suǀel, kui 
korraldasiŵe Kadriorus heategeǀusliku JuuŶijooksu, kus ligi ϮϬϬϬ jooksusƁďra osaǀƁtutasudest laekus 
Eesti Lasterikast Perede Liidu laste spordifondi 8000 eurot. Juunijooksul osalesid ka 46 suurpere liiget. 

ϮϬϭϴ aastal jätkus stipeŶdiuŵide ǀäljaŵaksŵiŶe lastele. 

SUURPEREDE UNISTUSED 

Juďa kolŵaŶdat aastat järjest otsustas “olaris keskus oŵa taǀapärased jƁulukaŵpaaŶia ǀaheŶdid 
suunata Eesti lasterikaste perede unistuste elluviimiseks. Kokku esitasid oma unistused 251 peret, 

ŵillest ǀaliti ǀälja ϵ uŶistust UŶistuste haldjate 
Merike Seling`u ja Janne Aan`i poolt. 

JALGRATTAD 

Aasta lƁpus alustasiŵe koostƂƂd Veloplusi ja 
“ǁedďaŶkiga, ŵillele järgŶes heategeǀusüritus 
“PARK Deŵos Tartus, kus Ϯϲ LƁuŶa-Eesti last sai 

kiŶgituseks jalgrattad koos kiiǀriga. “üŶdŵusel 
kuulati politsei juhtŶƂƂre turǀalise liiklemise 

kohta ŶiŶg  käidi ekskursiooŶil. 

VAHENDATUD KULTUURI“ÜNDMU“ED  

KoostƂƂs ͞AitaŶ Lapsi͟ heategeǀusfoŶdiga pakkusiŵe peredele järgŵisi elaŵusi: 

● KorǀpallilahiŶg ͞Tähtede ŵäŶg͟ “aku “uurhallis - 292 osalejat; 

● Eesti Laul 2018 peaproov Saku Suurhallis - 175 osalejat; 

● “tig Rästa Paul MĐCartŶeǇ laulud Aleǆela KoŶtserdiŵajas - 50 osalejat; 
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● “uǀelaǀastus "Kostja ja HiiglaŶe. Päts" ViiŶistus - 100 osalejat; 

● MyHits Awards 2018 Saku Suurhallis - 736 osalejat; 

● ReiŶ RaŶŶap ja Ott LeplaŶd ''TagasiräŶdur'' VaŶemuise Kontserdimajas - 100 osalejat 

KoostƂƂs Tartu KoŶtsertkorraldusega pakkusiŵe peredele järgŵisi elaŵusi: 

● Koit Tooŵe „“ügaǀ kuŵŵardus Ɓpetajale͞ - 35 osalejat; 

● Koit Toome ja Hanna-LiiŶa VƁsa „Hallo Kosŵos, hallo Maa͞ - 179 osalejat; 

● Mikk Kaasik ja C-Jaŵ „PriŶt ja Kerjus͞ - 39 osalejat; 

● Uku “uǀiste ja Hedǀig HaŶsoŶ „Valguse ootel͞ - 174 osalejat 

Leigo Järǀeŵuusika ŵaagiat külastasid kokku Ϯϴ peret, Kaŵŵerkoor VoiĐes MusiĐalesi iŵelisi 
jƁulupalasid käisid kuulaŵas Ϯϱ süǀaŵuusika austajat. ϱϬ rallihuǀilist pääsesid koostƂƂs Lasterikaste 
Isade MTÜ-ga külastaŵa Delfi rallipäeǀa Ott TäŶakuga TalliŶŶa Lauluǀäljakul. “aŵas paigas toiŵuŶud 
Maijooksul osalesid koostƂƂs AkkadiaŶi “ƁŶuŵiageŶtuuriga ϰϬ pereeŵa ja peretütart. 

VAHENDATUD MATERIAALNE ABI 

● DHL Eesti abiga vahendasime 30 beebikaalu just nendesse peredesse, kus pisikesed beebid 

hiljuti ilŵaǀalgust Ŷägid; 
● koostƂƂs Paletti Eestiga ǀaheŶdasiŵe kaarte ja kaleŶdreid; 
● koostƂƂs Dipri raaŵatutrükikojaga jagasiŵe ŵärkŵepaďereid; 
● “ooŵe partŶer ja PriŶt Besti trükikoda annetasid meile printimise paberit; 

● koostƂƂs eriŶeǀate hulgiladudega oleŵe ǀaheŶdaŶud kuus alust riideid, eriŶeǀat kosŵeetikat, 
ŵullitajaid, lauakauŶistusi ja ŵäŶguasju; 

● omaniku leidis uus pesukuivati;  

● kolŵel korral ǀaheŶdasiŵe koostƂƂs “erǀe the Cityga ajaannetusi, kus organisatsioon on 

sooǀiŶud koŶtorist ǀälja tulla ja paraŶdaŶud oŵa kätega suure pere eluolu; 
● oliŵe ǀaheŶdajaks ƂƂkluďile, kes sooǀis korraldada ŵeie liikŵesorgaŶisatsiooŶile jƁuludisĐo; 
● ühele perekoŶŶale korraldati heade iŶiŵeste aďiga ŵeeldejääǀ Ŷädalaǀahetus pealiŶŶas; 
● jätkus koostƂƂ “EB paŶgaga kasutatud ŵƂƂďli ǀaheŶdaŵise osas; 
● jätkus koostƂƂ Riŵi BaltiĐ ja Coopi Eesti Keskühistuga; 
● vahendasime kasutatud monitore, arvutikomplekte, klavereid ja puidust voodeid; 

● MTÜ Isata laste heaks ja Bigbanki kaudu vahendasime suuremaid kasutatud riiete koguseid; 

● ŵeie poole pƂƂrdus ϯϴ eriŶeǀat eraisikut, kes sooǀisid jagada peredele eriŶeǀaid 
ǀähekasutatud asju alates riietest kuŶi ŵƂƂďli ja jƁulukiŶkideŶi; 

● alates suǀest ǀaheŶdaŵe ǀärskeid Leiďuri tooteid; 

● vahendasime Hippi piimasegusid, erinevaid maiustusi Marmitoni ja Kalevi vahendusel ning 

osalesiŵe sotsiaalŵeedias DoŵiŶo küpsiste jagaŵise ŵäŶgus, ŵille auhiŶŶad sai 
perepäeǀadel osaleŶud lasterikastele peredele jagada; 

● koostƂƂs MTÜ LääŶe-Harju Lasterikkad, Tallinna ja Harjumaa Lasterikaste Perede Liidu ning 

EläŵäŶ Leipä Jokaiselle’ga ǀaheŶdasiŵe liikŵesorgaŶisatsiooŶidele toidukaupu ϯϮϮ-l korral.  
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PEREKAARDI PROGRAMM 

ϮϬϭϰ. aastast alates aŶŶaď Liit ǀälja Perekaarti 
lasterikastele peredele. Tegemist on magnetkaardiga, 

ŵis aŶŶaď lasterikastele peredele ǀƁiŵaluse saada 
osa erinevatest teenustest ja toodetest parematel 

tiŶgiŵustel. “ee kätkeď eŶdas soodsaŵaid hiŶdu, 
kaŵpaaŶiapakkuŵisi ja ŵuid lisaǀäärtusi peredele. 
Teisalt oŶ see positiiǀŶe ǀƁiŵalus etteǀƁtetele 
Ŷäitaŵaks oŵa sotsiaalset ǀastutustuŶŶet, hooliŵist 
ja positiivset hoiakut Eesti lastesse ning suurtesse 

peredesse. KƁigi partŶeritega sƁlŵitakse lepiŶg, ŵis 
etteǀƁtja poolt hƁlŵaď soodustuste aŶdŵist ŶiŶg Perekaardi kleeďiste asetaŵist Ŷähtavale kohale, 

Eesti Lasterikaste Perede Liidu poolt aga etteǀƁtja ŶiŶg pakkuŵise kajastaŵist eŶda poolt hallataǀates 
ŵeediakaŶalites. Perekaardi soodustusi pakkuǀate etteǀƁtete Ŷiŵekiri oŶ leitaǀ kodulehel 
www.perekaart.ee.  

ϮϬϭϴ. aasta lƁpuks oli prograŵŵis aktiiǀseid partŶereid ϯϲϮ ja soodustusi ϰϲϵ. ϮϬϭϴ. aastal liitus 
prograŵŵiga ϰϱ uut etteǀƁtet. Kokkulepete sƁlŵiŵisel lähtuti pƁhiŵƁttest, et sooduspakkuŵiŶe 
oleks piisaǀalt kƁŶetaǀ ja  lasterikkale perele lisaǀäärtust pakkuǀ. 

Alates 5. veebruarist hakkas Liit väljastaŵa Perekaarte ka kolŵelapselistele peredele, varaseŵalt 
said Perekaarti taotleda vaid neljalapselised perekonnad. Otsus laiendada Perekaart ka 

kolmelapselistele peredele tulenes soovist ǀƁiŵaldada rohkeŵatele lasterikastele peredele ligipääsu 
Perekaardi soodustustele ŶiŶg pareŵatele pakkuŵistele. Lisaks ŵäŶgis otsustaŵisel rolli see, et Eesti 
riigi seadusest tuleŶeǀalt arǀestatakse lasterikka pere hulka pered, kus oŶ kasǀaŵas kolŵ ǀƁi eŶam 

last. Esiŵese uueŶeŶud koŶtseptsiooŶiga Perekaardi kiŶkisiŵe Piiďu ja Tuudu ŵäŶguŵajas ϭϱ. 
ǀeeďruaril toiŵuŶud Perekaardi süŶŶipäeǀapeol kolŵe lapse eŵale KristiiŶa HeiŶŵets-Aigrole. 

Kokku ǀäljastasiŵe aasta jooksul Perekaarte ϮϲϳϮ, Ŷeist liikŵetele ϱϳϴ ja mitteliikmetele 2094. Liige 

on antud kontekstis Perekaardi omanik, kes kuulub Liidu liikmesorganisatsiooni, mitteliige on 

Perekaardi oŵaŶik, kes liikŵesorgaŶisatsiooŶi ei kuulu. “iiŶkohal olgu ǀƁrdluseŶa lisatud, et ϮϬϭϳ. 
aastal ǀäljastasiŵe ϲϱϰ Perekaarti, millest 39 olid mitteliikme kaardid. Seega on aastaga kasvanud 

ǀäljastatud Perekaartide arǀ ϳϲ% ǀƁrra. 

Suuremad Perekaardi programmi iŶfotehŶoloogilised tƂƂd olid järgŵised: lasterikaste perekoŶdade 
liikmetaotluste elektroniseerimine www.lasterikkad.ee lehe kaudu ŶiŶg Perekaardi süsteeŵiga 
üheŶdaŵiŶe; Perekaardi süsteeŵis Moďiil-ID ja Smart-ID rakeŶduse kasutusele ǀƁtŵiŶe; Perekaardi 
kirjaliku taotlusvormi loomine, ŵis ǀƁiŵaldaď auteŶtiŵata taotleda Perekaarti; ǀeeďilehtede ǀisuaalŶe 
korrastaŵiŶe ŶiŶg korrigeeriŵiŶe; uuete Perekaardi ŶƁuete kiŶŶitaŵiŶe ǀƁttes arǀesse uueŶeŶud 
isikuaŶdŵete kaitse seadust; uueŵate skriptikeelte kasutuseleǀƁtŵiŶe; Perekaardi ǀeeďilehe 

üŵďerkoliŵiŶe ŶiŶg toiŵiǀaŵaks ja ŵajaŶduslikult ǀäheŵkulukaks ŵuutŵiŶe.  

Perekaardi programmi lahutamatu lisa on suurperede andmebaas, mis sisaldab LO-desse kuuluvate 

perekondade andmeid. “üsteeŵile ligipääseŵiseks oŶ sƁlŵitud kƁikide adŵiŶistraatoritega 

allkirjastatud lepingud perede andmete kaitseks. 

http://www.perekaart.ee/
http://www.perekaart.ee/
http://www.lasterikkad.ee/
http://www.lasterikkad.ee/
http://www.lasterikkad.ee/
http://www.lasterikkad.ee/
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JOONI“TU“VÕI“TLU“ JA UNI“TU“TE KALENDER 

ϮϬϭϴ. aasta suǀe hakul korraldasiŵe jooŶistusǀƁistluse „MiŶu uŶistus͟, et saaďuŶud tƂƂdest paŶŶa 
kokku ϮϬϭϵ. aasta uŶistuste kaleŶder. JooŶistusǀƁistluse eesŵärk oli julgustada ning innustada peresid 

uŶistaŵa ŶiŶg koos perega ühiselt aega ǀeetŵa. JooŶistada said kƁik perekoŶŶad, kes oŵasid 
Perekaarti ja/ǀƁi olid koŶkursi toiŵuŵise hetkel Liidu liikŵed. JooŶistusǀƁistlusele ei olŶud 
kehtestatud vanusepiiri - joonistusi ootasime nii pere pesamunadelt kui lastevanematelt. Konkursil 

osalejate ǀahel loosisiŵe ǀälja äŵďlikkiige, lisaks paŶiŵe ǀälja üllatusauhiŶŶad. KƁik kuŶstŶikud, kelle 
tƂƂd ϮϬϭϵ. aasta kaleŶdrisse ǀalisiŵe, said preŵeeritud ϮϬϭϵ. aasta uŶistuste kaleŶdriga. Unistuste 

kaleŶdrid saatsiŵe aasta lƁpus kƁigile oŵa tuďlidele ja aktiiǀsetele ǀaďatahtlikele ŶiŶg headele 
sƁpradele ja koostƂƂpartŶeritele. 

VALDKOND 4 – KOMMUNIKAT“IOON JA ÜHI“KONDLIKU “UHTUMI“E 
KUJUNDAMINE 

Soovitud ŵƁju - Lasterikkusel on Eesti riigis positiivne maine ning lasterikkus on muutunud 

ühiskoŶdlikult tuŶŶustatud ǀäärtuseks ŶiŶg Ŷähtuseks Ŷii aǀalikkuses kui ka iŶiŵeste ŵƁttelaadis ŶiŶg 
igapäeǀases kƁŶepruugis. Lasterikkus pole taďu, ǀaid ǀäärtus Ŷii perekoŶŶale kui ühiskoŶŶale. 

Tegevused - Lasterikastest peredest on kirjutatud piisavalt artikleid ja need levivad meie 

iŶfoǀƁrgustikust ǀäljapoole. Pered oŶ eeskujuŶa esile tƁstetud. Liidu poolt ǀälja saadetud kuukiri oŶ 
sisukas ŶiŶg ilŵuď ǀäheŵalt kaks korda kuus. Liidu tegutseŵise pƁhiŵƁtteid ŵƁistaď üha rohkeŵ 
inimesi ning tegevustes osaleb senisest enam motiveeritud inimesi. 

ARVAMUSED JA ETTEPANEKUD 

Märtsis edastasiŵe Postiŵehele arǀaŵuse -  ͞VaŶeŵate täieŶdaǀa tuluŵaksutagastuse kärpiŵiŶe 
laste palga ǀƁrra͟. Maikuus ilmus Naistelehes suurpere ema persoonilugu. 10.mail oli ERR Terevisiooni 

saate  ajaleherubriigis lugu suurpere emaga. 2.detsembril avaldati Postimehes Katrin Kiisk artikkel 

teeŵal "Lapsetoetuse ŵaksŵiŶe lƁpeď liiga järsult" - https://bit.ly/2TlibUC  

Lisaks esitasiŵe kaŶdidaadi TVϯ "“eitsŵeste uhkuse" saatesse ŶiŶg Eesti Naisliidu poolt ǀälja aŶtaǀale  
͞ Aasta Isa͟ tiitlile. Esitatud kaŶdidaat EiŶart Kask, kes oŶ ŵetsaŵees, ϭϮ lapse isa ja ϯ lapselapse 
vanaisa  valiti Aasta isaks 2018. 

UUDISKIRI 

Uudiskiri oŶ Liidu ǀäliskoŵŵuŶikatsiooŶi kaŶal, ŵis sisaldaď iŶforŵatsiooŶi Liidu eelseisǀatest ja 
toiŵuŶud süŶdŵustest ŶiŶg uutest Perekaardi pakkuŵistest ja partŶeritest. Alates ϮϬϭϴ. aasta 
ŵärtsist aŶtakse ǀälja eraldi uudiskirju nii Perekaardi omanikele kui Liidu liikmesperedele. Aasta 

jooksul ilŵus kokku ϭϳ uudiskirja. Perekaardi uudiskirjade ǀƁrgustikku kuuluď ϰϲϲϳ koŶtakti ŶiŶg Liidu 
uudiskirja saajate ǀƁrgustikku ϯϬϲϴ koŶtakti. 

lasterikkad.ee  

2018. aasta veebruarikuus jƁudis lƁpule eelŵisel aastal alguse saaŶud projekt, ŵille eesŵärgiks oli  
www.lasterikkad.ee kodulehekülje uueŶdaŵiŶe. ValŵiŶud kodulehekülg oŶ ǀisuaalselt kaasaegseŵ, 

https://bit.ly/2TlibUC
https://bit.ly/2TlibUC
http://www.lasterikkad.ee/
http://www.lasterikkad.ee/
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külastajatele hƁlpsaŵiŶi kasutataǀ ŶiŶg adŵiŶistraatorile lihtsaŵiŶi käsitletaǀ. Kodulehekülg sisaldaď 
eraldi teemablokke nii Liidu tegemistest kui ka LO-de süŶdŵustest. Lisaks oŶ kodulehekülg üheŶdatud 
www.perekaart.ee keskkoŶŶaga, ŵis ǀƁiŵaldaď perekoŶdadel esitada LO liikŵeks saaŵise taotlusi. 
LisaǀäärtuseŶa oŶ LO-dele loodud  ǀƁiŵalus saŵale platǀorŵile luua oŵa orgaŶisatsiooŶi 
kodulehekülg. Nii ǀalŵiski ϮϬϭϴ. aastal MTÜ ViljaŶdiŵaa Lasterikkad kodulehekülg 
https://www.lasterikkad.ee/viljandimaa/ . Projekt jätkuď ϮϬϭϵ. aastal.  

ϮϬϭϴ. aasta jooksul külastati www.lasterikkad.ee  veebilehte 132 888  korda 52 712 külastaja poolt. 

KeskŵiŶe ǀeeďilehe külastaŵise aeg oli 1:50 minutit. 

 

perekaart.ee  

ϮϬϭϴ. aasta jooksul külastati www.perekaart.ee veebilehte 438 161  korda ϯϳ ϱϮϴ külastaja poolt. 

KeskŵiŶe ǀeeďilehe külastaŵise aeg oli 5 minutit. 

Perekaardi Facebooki lehe  https://www.facebook.com/perekaart/ oli aasta lƁpuks ŵeeldiǀaks 
ŵärkiŶud ϭϲϱϮ kasutajat. Lisaks loodi 2018. aastal Perekaardi Instragami konto. 

VIDEOLOOME 

Aasta jooksul valmis kaks Perekaarti tutvustavat videoklippi - Ŷeist üks oli suuŶatud perekoŶdadele 
ŶiŶg teiŶe partŶeritele. PerekoŶdadele loodud ǀideo eesŵärgiks oli tutǀustada Eestiŵaa lasterikastele 

peredele Perekaarti ning suurendada perede ning laiema avalikkuse teadlikkust programmist. Soov oli 

jƁuda ǀƁiŵalikult paljude lasterikaste peredeŶi, kes Perekaardist kuulŶud pole, kuid kellel oŶ Ɓigus 
kaarti taotleda. Link videole: https://www.youtube.com/watch?v=m7BK0CmcsYw 

PartŶeritele loodud ǀideo eesŵärgiks oli tutǀustada Eestiŵaa etteǀƁtjatele ja etteǀƁtetele Perekaardi 

prograŵŵi ŶiŶg ǀeeŶda Ŷeid seeläďi Perekaardi prograŵŵiga liituŵa. “eeläďi sooǀiŵe, et peredele 
oleks tagatud ǀƁiŵalikult palju ŶiŶg eriŶeǀaid pakkuŵisi eriŶeǀate uute ja ǀaŶade partŶerite juures. 
Mida rohkem partnereid ja rohkem sooduspakkumisi, seda rohkeŵ lisaǀäärtust peredele. LiŶk ǀideole: 
https://www.youtube.com/watch?v=6JCHzF-BxGk 

Lisaks valmis 10-sekuŶdiliŶe Perekaardi digiplakat, ŵida leǀitasiŵe koostƂƂs etteǀƁttega DigiekraaŶid 
OÜ perioodil 3.-17.detsembril üle Eesti eriŶeǀatel digiekraaŶidel ;liŶŶad: JƁhǀi, Narǀa, TalliŶŶ, Tartu, 
PärŶuͿ.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Varad   

Käibevarad   

Raha 107 360 72 880

Nõuded ja ettemaksed 431 286

Kokku käibevarad 107 791 73 166

Kokku varad 107 791 73 166

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 12 679 8 661

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 16 408 21 657

Kokku lühiajalised kohustised 29 087 30 318

Kokku kohustised 29 087 30 318

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 42 848 36 753

Aruandeaasta tulem 35 856 6 095

Kokku netovara 78 704 42 848

Kokku kohustised ja netovara 107 791 73 166
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 4 833 4 554

Annetused ja toetused 248 227 245 126

Tulu ettevõtlusest 37 539 56

Muud tulud 543 549

Kokku tulud 291 142 250 285

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -204 205 -206 891

Mitmesugused tegevuskulud -43 744 -31 148

Tööjõukulud -7 350 -6 151

Kokku kulud -255 299 -244 190

Põhitegevuse tulem 35 843 6 095

Intressitulud 13 0

Aruandeaasta tulem 35 856 6 095
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 35 843 6 095

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -145 -31

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 4 018 -3 552

Laekunud intressid 13 0

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-5 249 1 613

Kokku rahavood põhitegevusest 34 480 4 125

Kokku rahavood 34 480 4 125

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 72 880 68 755

Raha ja raha ekvivalentide muutus 34 480 4 125

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 107 360 72 880
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 36 753 36 753

Aruandeaasta tulem 6 095 6 095

31.12.2017 42 848 42 848

Aruandeaasta tulem 35 856 35 856

31.12.2018 78 704 78 704
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Lasterikaste Perede Liidu 2018.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea

raamatupidamise tavaga. Hea raamatupidamise tava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad

Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Aastaaruande koostamisel on kasutatud varem kasutusel olnud arvestuspõhimõtteid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. Rahavoogude

aruandes kajastatakse rahavoogusid kaudsel meetodil. 

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt

laekuvatest summadest lähtudes. 

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 959 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe

aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku eluega varaobjektid kantakse ksutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse

arvestust bilansiväliselt

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    959

Finantskohustised

Finantskohustusteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustusi.

Finantsvara ja - kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara või - kohustuse eest makstud

või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või - kohustustega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustused eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud. 

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse tulemiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu kajastamisel rakendatakse

brutomeetodit st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse tulemiaruandes eraldi ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud

kajastatakse tulemiaruandes real " annetused ja toetused"

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt.

Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatkse tuluna laekumise hetkel.

Tulud

MTÜ Eesti LPL tulemiaruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr. 1 alusel.

Tulu kaupade müügist kajastakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud

kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva,

31. detsembri 2016 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega. 

Bilansipäeva järgsed sündmuse, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise

majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.
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Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 288 288

Ostjatelt laekumata

arved
288 288

Muud lühiajalised nõuded 143 143

Kokku nõuded ja

ettemaksed
431 431

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 286 286

Ostjatelt laekumata

arved
286 286

Kokku nõuded ja

ettemaksed
286 286

Kõigi nõuete maksetähtaeg on lühem kui 12 kuud.

Lisa 3 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 3 498 3 498

Võlad töövõtjatele 2 199 2 199

Maksuvõlad 3 834 3 834

Puhkusetasude kohustus 3 148 3 148

Kokku võlad ja ettemaksed 12 679 12 679

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 985 985

Võlad töövõtjatele 1 521 1 521

Maksuvõlad 3 621 3 621

Puhkusetasude kohustus 2 534 2 534

Kokku võlad ja ettemaksed 8 661 8 661

Kõigi võlgnevuste maksetähtaeg on lühem kui 12 kuud.

Puhkusetasude kohustus on kajastatud koos maksudega.
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Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2018 2017

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 232 032 228 596

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 16 195 16 530

Kokku annetused ja toetused 248 227 245 126

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2018 2017

Rahaline annetus 248 227 243 806

Mitterahaline annetus 0 1 320

Kokku annetused ja toetused 248 227 245 126

51 129,00 Haridus- ja Teadusministeerium Noortevaldkonna programm huvihariduse toetuseks

14 360,00 Haridus- ja Teadusministeerium "Lasterikate perede võrgustik 2018 aastal"

35 000,00 Sotsiaalministeerium "ELPL tegevuste arendamine 2018"

90 000,00 Sotsiaalministeerium "lasterikaste perede võrgustik 2018 aastal"

13 176,00 Kultuuri- ja spordiürituste tasud

129,00 Rahva Raamat AS heategevusplaadi annetus

15 849,21 Mittesihtotstarbelised annetused

539,41 KÜSK toetusleping

3 012,50 Leo Kaagjärve fondi toetus

2 649,31 Swedbanga annetuskeskkond "Ma armastan aidata" toetus

11 750,00 Bigbank AS Suurperepäeva toetuseks ja Aasta Suurpere auhind

10 632,60 Perekaardi programmi arendamiseks

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu 39 916 40 398

Sotsiaalmaksud 13 349 12 922

Töötuskindlustusmaks 1,4% 169 313

Kokku tööjõukulud 53 434 53 633

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
46 084 47 482

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Juriidilisest isikust liikmete arv 20 19



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 06.04.2019

Eesti Lasterikaste Perede Liit (registrikood: 80090320) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

AAGE ÕUNAP Juhatuse liige 12.04.2019



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud

elanikegrupi huvide kaitse
94991 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 4370055

Mobiiltelefon +372 55535482

E-posti aadress info@lasterikkad.ee

Veebilehe aadress www.lasterikkad.ee


